
 

 

 
1) aquarien magazin: 19.Jg.1985,Heft 1. Monatshefte für Aquarien-und Vivarienkunde. Kosmos. Franckh'sche 

Verlagshandlung. Stuttgart. XXII. 42 S. gr.8. m. farb. Textabb. Kt.-2).    {3M116}  2,45 €  
2) aquarien magazin: 19.Jg.1985,Heft 11. Monatshefte für Aquarien-und Vivarienkunde. Kosmos. Franckh'sche 

Verlagshandlung. Stuttgart. XXIII. 447-491 S. gr.8. m. farb. Textabb. Kt.-2).    {3M125}  2,45 €  
3) aquarien magazin: 19.Jg.1985,Heft 12. Monatshefte für Aquarien-und Vivarienkunde. Kosmos. Franckh'sche 

Verlagshandlung. Stuttgart. XXIV. 493-528 S. gr.8. m. farb. Textabb. Kt.-2).    {3M126}  2,45 €  
4) aquarien magazin: 19.Jg.1985,Heft 3. Monatshefte für Aquarien-und Vivarienkunde. Kosmos. Franckh'sche 

Verlagshandlung. Stuttgart. XXII. 85-125 S. gr.8. m. farb. Textabb. Kt.-2).    {3M118}  2,45 €  
5) aquarien magazin: 19.Jg.1985,Heft 4. Monatshefte für Aquarien-und Vivarienkunde. Kosmos. Franckh'sche 

Verlagshandlung. Stuttgart. XVII. 127-170 S. gr.8. m. farb. Textabb. Kt.-2).    {3M119}  2,45 €  
6) aquarien magazin: 19.Jg.1985,Heft 5. Monatshefte für Aquarien-und Vivarienkunde. Kosmos. Franckh'sche 

Verlagshandlung. Stuttgart. XX. 171-214 S. gr.8. m. farb. Textabb. Kt.-2).    {3M120}  2,45 €  
7) aquarien magazin: 19.Jg.1985,Heft 6. Monatshefte für Aquarien-und Vivarienkunde. Kosmos. Franckh'sche 

Verlagshandlung. Stuttgart. XVII. 215-260 S. gr.8. m. farb. Textabb. Kt.-2).    {3M121}  2,45 €  
8) aquarien magazin: 19.Jg.1985,Heft 7. Monatshefte für Aquarien-und Vivarienkunde. Kosmos. Franckh'sche 

Verlagshandlung. Stuttgart. XIII. 261-308 S. gr.8. m. farb. Textabb. Kt.-2).    {3M122}  2,45 €  
9) aquarien magazin: 19.Jg.1985,Heft 8. Monatshefte für Aquarien-und Vivarienkunde. Kosmos. Franckh'sche 

Verlagshandlung. Stuttgart. XIII. 309-356 S. gr.8. m. farb. Textabb. Kt.-2).    {3M123}  2,45 €  
10) Aquarien Terrarien:  12.Jahrgang.1965.Heft 9,10 und 12.13.Jahrgang.1966.Heft 1. Monatsschrift für 

Ornithologie und Vivarienkunde.Berlin.ca.34 S.gr.8.m.Textabb.br.-3)auch einzeln zu kaufen, bei Interesse bitte 
anfragen!.    {2E2085}  11,84 €  

11) Aquarien Terrarien:  13.Jg.1966.Ausgabe B.Heft 1 bis 12. Monatsschrift für Ornithologie und Vivarienkunde. Hsg. 
Deutscher Kulturbund. Urania Verlag. Leipzig. Jena. Berlin. XI. 429 S. gr.8. m. zahlr. Textabb. ungebunden. geheftet. 
br.-2)12 Hefte.    {3M927}  20 €  

12) Aquarien Terrarien:  19.Jg.1973.Heft 12.Ausgabe B. Monatsschrift für Ornithologie und Vivarienkunde. Hsg. 
Kulturbund der DDR. Urania Verlag. Jena. Berlin. 399-430 S. gr.8. m. zahlr. Textabb. (St.)(etwas fleckig). 
ungebunden. br.-2/3).    {AA5585}  3,4 €  

13) Aquarien Terrarien:  22.Jg.1975. Monatsschrift für Vivarienkunde und Zierfischzucht. Hsg. Kulturbund der DDR. 
Urania Verlag. Jena. Berlin. XV. 430 S. gr.8. m. zahlr. Textabb. Privateinband. Ln.-2).    {3M76}  20 €  
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14) Aquarien Terrarien:  22.Jg.1975(12 Hefte). Monatsschrift für Vivarienkunde und Zierfischzucht. Hsg. Kulturbund 
der DDR. Urania Verlag. Jena. Berlin. 430 S. gr.8. m. zahlr. Textabb. (fleckig)(Na.). ungebunden. br.-3)12 Hefte.    
{AA5480}  20 €  

15) Aquarien Terrarien:  23.Jg.1976.Heft 1 bis 3. Monatsschrift für Vivarienkunde und Zierfischzucht. Hsg. Kulturbund 
der DDR. Urania Verlag. Jena. Berlin. 106 S. gr.8. m. zahlr. Textabb. (St.)(etwas fleckig). ungebunden. br.-2/3)3 
Hefte.    {AA5582}  8 €  

16) Aquarien Terrarien:  23.Jg.1976.Heft 11. Monatsschrift für Vivarienkunde und Zierfischzucht. Hsg. Kulturbund der 
DDR. Urania Verlag. Jena. Berlin. 363-394 S. gr.8. m. zahlr. Textabb. (St.)(etwas fleckig). ungebunden. br.-2/3).    
{AA5583}  3,4 €  

17) Aquarien Terrarien:  24.Jg.1977. Monatsschrift für Vivarienkunde und Zierfischzucht. Hsg. Kulturbund der DDR. 
Urania Verlag. Jena. Berlin. 430 S. gr.8. m. zahlr. Textabb. Privateinband. Ln.-2).    {3M78}  20 €  

18) Aquarien Terrarien:  24.Jg.1977.Heft 2 bis 4. Monatsschrift für Vivarienkunde und Zierfischzucht. Hsg. Kulturbund 
der DDR. Urania Verlag. Jena. Berlin. 39-142 S. gr.8. m. zahlr. Textabb. (St.)(etwas fleckig). ungebunden. br.-2/3)3 
Hefte.    {AA5580}  8 €  

19) Aquarien Terrarien:  24.Jg.1977.Heft 6 bis 12. Monatsschrift für Vivarienkunde und Zierfischzucht. Hsg. 
Kulturbund der DDR. Urania Verlag. Jena. Berlin. 183-430 S. gr.8. m. zahlr. Textabb. (St.)(etwas fleckig). 
ungebunden. br.-2/3)7 Hefte.    {AA5581}  18 €  

20) Aquarien Terrarien:  25.Jg.1978.Heft 1 bis 9. Monatsschrift für Vivarienkunde und Zierfischzucht. Hsg. Kulturbund 
der DDR. Urania Verlag. Jena. Berlin. 322 S. gr.8. m. zahlr. Textabb. (St.)(etwas fleckig). ungebunden. br.-2/3)9 
Hefte.    {AA5578}  20 €  

21) Aquarien Terrarien:  25.Jg.1978.Heft 12. Monatsschrift für Vivarienkunde und Zierfischzucht. Hsg. Kulturbund der 
DDR. Urania Verlag. Jena. Berlin. 399-430 S. gr.8. m. zahlr. Textabb. (St.)(etwas fleckig). ungebunden. br.-2/3)9 
Hefte.    {AA5579}  3,4 €  

22) Aquarien Terrarien:  27.Jg.1980. Monatsschrift für Vivarienkunde und Zierfischzucht. Hsg. Kulturbund der DDR. 
Urania Verlag. Jena. Berlin. VII. 430 S. gr.8. m. zahlr. Textabb. Privateinband. Ln.-2).    {3M86}  20 €  

23) Aquarien Terrarien:  27.Jg.1980(12 Hefte). Monatsschrift für Vivarienkunde und Zierfischzucht. Hsg. Kulturbund 
der DDR. Urania Verlag. Jena. Berlin. 430 S. gr.8. m. zahlr. Textabb. (fleckig)(Na.). ungebunden. br.-3)12 Hefte.    
{AA5479}  20 €  

24) Aquarien Terrarien:  28.Jg.1981. Monatsschrift für Vivarienkunde und Zierfischzucht. Hsg. Kulturbund der DDR. 
Urania Verlag. Jena. Berlin. VI. 430 S. gr.8. m. zahlr. Textabb. Privateinband. Ln.-2).    {3M80}  20 €  

25) Aquarien Terrarien:  28.Jg.1981(12 Hefte). Monatsschrift für Vivarienkunde und Zierfischzucht. Hsg. Kulturbund 
der DDR. Urania Verlag. Jena. Berlin. 430 S. gr.8. m. zahlr. Textabb. (fleckig)(Na.). ungebunden. br.-3)12 Hefte.    
{AA5481}  20 €  

26) Aquarien Terrarien:  29.Jg.1982. Monatsschrift für Vivarienkunde und Zierfischzucht. Hsg. Kulturbund der DDR. 
Urania Verlag. Jena. Berlin. VI. 430 S. gr.8. m. zahlr. Textabb. Privateinband. Ln.-2).    {3M82}  20 €  

27) Aquarien Terrarien:  29.Jg.1982(12 Hefte). Monatsschrift für Vivarienkunde und Zierfischzucht. Hsg. Kulturbund 
der DDR. Urania Verlag. Jena. Berlin. 430 S. gr.8. m. zahlr. Textabb. (fleckig)(Na.). ungebunden. br.-3)12 Hefte.    
{AA5483}  20 €  

28) Aquarien Terrarien:  3/1968.106 S.. gr8. m. zahlr. Abb. br. -2).    {AZ1041}  2,91 €  
29) Aquarien Terrarien:  30.Jg.1983. Monatsschrift für Vivarienkunde und Zierfischzucht. Hsg. Kulturbund der DDR. 

Urania Verlag. Jena. Berlin. VIII. 422 S. gr.8. m. zahlr. Textabb. Privateinband. Ln.-2).    {3M81}  20 €  
30) Aquarien Terrarien:  30.Jg.1983.Heft 2. Monatsschrift für Vivarienkunde und Zierfischzucht. Hsg. Kulturbund der 

DDR. Urania Verlag. Jena. Berlin. 39-70 S. gr.8. m. zahlr. Textabb. (St.). ungebunden. br.-2).    {AA5570}  3,4 €  
31) Aquarien Terrarien:  30.Jg.1983.Heft 4 bis 12. Monatsschrift für Vivarienkunde und Zierfischzucht. Hsg. 

Kulturbund der DDR. Urania Verlag. Jena. Berlin. 111-422 S. gr.8. m. zahlr. Textabb. (St.). ungebunden. br.-2)9 
Hefte.    {AA5569}  20 €  

32) Aquarien Terrarien:  31.Jg.1984. Monatsschrift für Vivarienkunde und Zierfischzucht. Hsg. Kulturbund der DDR. 
Urania Verlag. Jena. Berlin. 422 S. gr.8. m. zahlr. Textabb. Privateinband. Ln.-2).    {3M83}  20 €  

33) Aquarien Terrarien:  31.Jg.1984.Heft 1 bis 9. Monatsschrift für Vivarienkunde und Zierfischzucht. Hsg. Kulturbund 
der DDR. Urania Verlag. Jena. Berlin. 322 S. gr.8. m. zahlr. Textabb. (St.). ungebunden. br.-2)9 Hefte.    {AA5567} 20 €  

34) Aquarien Terrarien:  31.Jg.1984.Heft 11 und 12. Monatsschrift für Vivarienkunde und Zierfischzucht. Hsg. 
Kulturbund der DDR. Urania Verlag. Jena. Berlin. 364-422 S. gr.8. m. zahlr. Textabb. (St.). ungebunden. br.-2)2 
Hefte.    {AA5568}  5 €  

35) Aquarien Terrarien:  31.Jg.1984.Heft 12. Monatsschrift für Vivarienkunde und Zierfischzucht. Hsg. Kulturbund der 
DDR. Urania Verlag. Jena. Berlin. 399-422 S. gr.8. m. zahlr. Textabb. ungebunden. br.-2).    {AA5562}  3,4 €  

36) Aquarien Terrarien:  32.Jg.1985. Monatsschrift für Vivarienkunde und Zierfischzucht. Hsg. Kulturbund der DDR. 
Urania Verlag. Jena. Berlin. VII. 422 S. gr.8. m. zahlr. Textabb. Privateinband. Ln.-2).    {3M84}  20 €  

37) Aquarien Terrarien:  32.Jg.1985.Heft 3. Monatsschrift für Vivarienkunde und Zierfischzucht. Hsg. Kulturbund der 
DDR. Urania Verlag. Jena. Berlin. 75-106 S. gr.8. m. zahlr. Textabb. (St.). ungebunden. br.-2).    {AA5566}  3,4 €  
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38) Aquarien Terrarien:  32.Jg.1985.Heft 6 bis 12. Monatsschrift für Vivarienkunde und Zierfischzucht. Hsg. 
Kulturbund der DDR. Urania Verlag. Jena. Berlin. 183-422 S. gr.8. m. zahlr. Textabb. (St.). ungebunden. br.-2)7 
Hefte.    {AA5564}  16 €  

39) Aquarien Terrarien:  33.Jahrgang 1986. Inhalt u.a.: Grimm,Jens - Afrikanische Dornschwanzagamen. 
Bremer,Heinz - Piranhas.  Geisler,Jürgen - Der Langflossen-Harnischwels. Monatsschrift für Vivarienkunde und 
Zierfischzucht. Hsg. Kulturbund der DDR. Urania Verlag. Jena. Berlin. VIII. 422 S. gr.8. m. zahlr. Textabb. 
Privateinband. Ln.-2).    {3M79}  20 €  

40) Aquarien Terrarien:  33.Jg.1986.Heft 1. Monatsschrift für Vivarienkunde und Zierfischzucht. Hsg. Kulturbund der 
DDR. Urania Verlag. Jena. Berlin. 34 S. gr.8. m. zahlr. Textabb. (St.). ungebunden. br.-2).    {AA5572}  3,4 €  

41) Aquarien Terrarien:  33.Jg.1986.Heft 4. Monatsschrift für Vivarienkunde und Zierfischzucht. Hsg. Kulturbund der 
DDR. Urania Verlag. Jena. Berlin. 111-142 S. gr.8. m. zahlr. Textabb. (St.). ungebunden. br.-2).    {AA5571}  3,4 €  

42) Aquarien Terrarien:  33.Jg.1986.Heft 8 bis 12. Monatsschrift für Vivarienkunde und Zierfischzucht. Hsg. 
Kulturbund der DDR. Urania Verlag. Jena. Berlin. 255-422 S. gr.8. m. zahlr. Textabb. (St.). ungebunden. br.-2)5 
Hefte.    {AA5573}  12 €  

43) Aquarien Terrarien:  34.Jg.1987. Monatsschrift für Vivarienkunde und Zierfischzucht. Inhalt 
u.a.:Heimann,Edlef:Pflege und Zucht der Breitbandschildkröte. Rohde,Bernhard:Vermehrung von Python reticulatus. 
Seliger,Lothar:Zuchtbericht über den Indischen Glasbarsch. Bretschneider,Rico:"Zebras" im Aquarium. 
Langmann,Jürgen:Haltung und Zucht der Riesen-Erdschildkröte Heosemys grandis. Hsg. Kulturbund der DDR. 
Urania Verlag. Jena. Berlin. VIII. 422 S. gr.8. m. zahlr. Textabb. Privateinband. Ln.-2).    {3M88}  20 €  

44) Aquarien Terrarien:  34.Jg.1987.Heft 2 bis 6 (5 Hefte). Monatsschrift für Vivarienkunde und Zierfischzucht. Hsg. 
Kulturbund der DDR. Urania Verlag. Jena. Berlin. 250 S. gr.8. m. zahlr. Textabb. (St.). ungebunden. br.-2)5 Hefte.    
{AA5575}  10 €  

45) Aquarien Terrarien:  34.Jg.1987.Heft 6. Monatsschrift für Vivarienkunde und Zierfischzucht. Hsg. Kulturbund der 
DDR. Urania Verlag. Jena. Berlin. 183-214 S. gr.8. m. zahlr. Textabb. ungebunden. br.-2).    {AA5561}  3,4 €  

46) Aquarien Terrarien:  34.Jg.1987.Heft 9 bis 12. Monatsschrift für Vivarienkunde und Zierfischzucht. Hsg. 
Kulturbund der DDR. Urania Verlag. Jena. Berlin. 291-422 S. gr.8. m. zahlr. Textabb. (St.). ungebunden. br.-2)4 
Hefte.    {AA5574}  10 €  

47) Aquarien Terrarien:  35.Jg.1988(12 Hefte). Monatsschrift für Vivarienkunde und Zierfischzucht. Hsg. Kulturbund 
der DDR. Urania Verlag. Jena. Berlin. 422 S. gr.8. m. zahlr. Textabb. ungebunden. br.-2)12 Hefte.    {3M227}  18 €  

48) Aquarien Terrarien:  35.Jg.1988.Heft 1 bis 6. Monatsschrift für Vivarienkunde und Zierfischzucht. Hsg. Kulturbund 
der DDR. Urania Verlag. Jena. Berlin. 214 S. gr.8. m. zahlr. Textabb. (St.). ungebunden. br.-2)6 Hefte.    {AA5576} 15 €  

49) Aquarien Terrarien:  35.Jg.1988.Heft 8 bis 11. Monatsschrift für Vivarienkunde und Zierfischzucht. Hsg. 
Kulturbund der DDR. Urania Verlag. Jena. Berlin. 255-394 S. gr.8. m. zahlr. Textabb. (St.)(etwas fleckig). 
ungebunden. br.-2/3)4 Hefte.    {AA5577}  8 €  

50) Aquarien Terrarien:  36.Jg.1988.Heft 3 bis 6. Monatsschrift für Vivarienkunde und Zierfischzucht. Hsg. Kulturbund 
der DDR. Urania Verlag. Jena. Berlin. 75-214 S. gr.8. m. zahlr. Textabb. (St.). ungebunden. br.-2)4 Hefte.    
{AA5563}  7 €  

51) Aquarien Terrarien:  36.Jg.1989(12 Hefte). Monatsschrift für Vivarienkunde und Zierfischzucht. Hsg. Kulturbund 
der DDR. Urania Verlag. Jena. Berlin. 422 S. gr.8. m. zahlr. Textabb. ungebunden. br.-2)12 Hefte.    {3M226}  18 €  

52) Aquarien Terrarien:  Heft 1 und 6.Jahr 1964 (2 Hefte). gr8. m. zahlr. Abb. br. -2)zusammen.    {AZ1047}  4,95 €  
53) Aquarien Terrarien:  Heft 6,Jahr 1963. gr8. m. zahlr. Abb. br. -2).    {AZ1049}  2,91 €  
54) Aquarien und Terrarien:  6.Jg.1959. Heft 7,8,9,10,11. gr8. m. zahlr. Abb. br. -2)je.    {AZ1051}  2,91 €  
55) Aquarien und Terrarien:  Jahrbuch 1954. Inhalt u.a.:Freytag,Günther E.:Der Kaukasus-Salamander - ein seltener 

Terrarienpflegling. Wermuth,H.:Krokodile. Frey,Hans:Etroplus maculatus (Bloch) - der Indische Buntbarsch. 
Küntzel,H.:Das Erfurter Aquarium. Kulturbund zur demokratischen Erneuerung Deutschlands. Zentraler 
Fachausschuß Aquarien- und Terrarienkunde (Hsg.). Urania-Vlg. Jena. 1954. 130 S. m. zahlr. Abb. und Zeichnungen. 
Hln. -2).    {R14787}  14,27 €  

56) Aquarienfische: Anlegen eines Aquariums. Die verschiedenen Süßwasserfische, ihre besonderen Merkmale. 
Moweig Vlg. Rastatt. 1991. 77 S. Quart. m. zahlr. farb. Tafeln und Textabb. lack. Pp.-2). ISBN: 38118.8476X.   
{2G1980}  5 €  

57) Aquarien-und Terrarien-Zeitschrift,Die:  33.Jg.Heft 1-11, 35.Jg.H.1-11(1982). Alfred Kerner Vlg. Stuttgart. gr8. 
m. zahlr. Abb. Kt. -2)je Jg..    {AP1}  11,95 €  

58) Aquarium Neopolitanum: Guide pour L'Aquarium de La Station Zoologique de Naples. Huitieme Edition. 132 
S. gr.8. avec 168 Illustrations.. Giannini&Figli. Napoli. 1926. Mit Gebrauchsspuren. Kartoniert. Einband etwas 
fleckig,Rücken fehlt teilweise. Sprache: französisch   {AM3069}  15 €  

59) Baensch,Hans A.: Kleine Seewasser Praxis. Mit Futter- und Pflegetab. der 60 am häufigsten gehaltenen tropischen 
Meeresfische. 1. Aufl. Tetra Vlg. Melle. 1975. 116 S. m. zahlr. farb. Tafeln und Textabb. Pp.-2).    {3H893}  5,5 €  

60) Baensch,Hans A.+Rüdiger Riehl: Aquarien Atlas. (Alles zum Anlegen eines Aquariums incl.Beschreibung der 
Pflanzen und Fische) 3. Aufl. Vlg. Mergus Verlag. Werther. 1982. 992 S. m. zahlr. farb. Tafeln und Textabb. Kunstld. 
-2). ISBN: 3882440104.   {3CK1380}  30 €  
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61) Baensch,Hans A.+Rüdiger Riehl: Aquarien Atlas. Band 2: Seltene Fische und Pflanzen. 1216 S. m. zahlr. farb. 
Abb. Kunstleder. m. Umschlag. ISBN: 3882440112. H. A. Baensch. Melle. 1985. Guter Zustand. Kunstleder. 
Sprache: deutsch   {AK1676}  24,49 €  

62) Baensch,Ulrich: Kleine Zierfischkunde. Die beliebtesten Aquarienfische der Welt. 180 Arten und Zuchtformen v. 
tropischen Zierfischen werden abgebildet, d. charakt. Eigenarten beschrieben u. d. notwendigen Pflegehinweise 
gegeben. Tetra Vlg. Melle. 1976. 84 S. m. zahlr. z. T. farb. Abb. Pp. -2).    {3E1809}  3,5 €  

63) Baumeister,Werner: Meeresaquaristik. Vlg. Eugen Ulmer. Stgt. 1990. 220 S. gr.8. m. 83 Farbfotos, 28 s/w. -Fot. , 
101 Zeichnungen, 12 Tabellen, farb. lack. Pp-1).    {ZZ3F1705}  10 €  

64) Bech,Reinhold: Eierlegende Zahnkarpfen. 1. Aufl. 1.-15. Tsd. Vlg. Neumann. Lpzg. Radebeul. 1984. 135 S. gr8. 
m. 53 Verbreitungskarten+60 Farbfotos+137 Fischzeichnungen. (St.). Pp. -2)Bibl..    {AM2467}  7,67 €  

65) Bech,Reinhold: Eierlegende Zahnkarpfen. 2.Aufl.Vlg.Neumann.Lpzg. 1989. 132 S.gr8.m.53 
Verbreitungskarten+60 Farbfotos+137 Fischzeichnungen.Pp.-1). ISBN: 3740200677.   {2E10}  8,95 €  

66) Bechtel,Helmut: Beliebte Aquarienfische. Landbuch Vlg. Hann. 1973. 136 S. kl8. m. zahlr. farb. Abb. Ln. m. U. -
2). ISBN: 3784201091.   {2K2559}  7,16 €  

67) Bechtel,Helmut: Korallenfische. Landbuch Vlg.Hann.1974.144 S.kl8.m.zahlr.farb.Abb.Ln.m.U.-1). ISBN: 
3784201202.   {2K2585}  7,16 €  

68) Beck,Peter: Ratgeber für Aquarienfreunde. Gimfish Aquaristik. 2. Aufl. Gimborn GmbH. Emmerich. 1984. 102 S. 
m. zahlr. farb. Tafeln und Textabb. Kt.-2).    {3E1812}  5,5 €  

69) Berndt,Thomas: Kleine Terrarienkunde. Einrichtung und Betrieb eines Terrariums, die Lebensgewohnheiten und 
die Ernährung von Amphibienund Reptilien. Falken-Vlg.Erich Sicker, W.(o.J.) 105 S.mit 24 Zeichn.und 12 Farb-
Abb.auf Tafeln, kt-3).    {3E1869}  5,5 €  

70) Berndt,Thomas: Kleine Terrarienkunde. Einrichtung und Betrieb eines Terrariums...Falken-Vlg.Erich Sicker, 
W.(o.J.) 105 S.mit 24 Zeichn.und 12 Farb-Abb.auf Tafeln, kt-2).    {AA3846}  7,62 €  

71) Brühlmeyer,Achim:  Buntbarsche aus dem Tanganjika-See. 1. Aufl. 1. -20. Tsd. 80 S. m. 22 z. T. farb. Abb. 
Urania-Vlg. Leipzig. 1987. Guter Zustand. Kartoniert. Stempel. Bibliotheksexemplar. Sprache: deutsch   {3K2982} 6,5 €  

72) Brünner,G.+St.Frank+O.Klee+weitere: Kosmos-Handbuch Aquarienkunde:Das Süßwasseraquarium. 4. Aufl. 
20.-25. Tsd. Kosmos. Franckh'sche Verlagshandlung. Stuttgart. 1983. 738 S. gr.8. m. 320 Farbfotos auf 64 Tafeln. Pp. 
m. U. im Schuber.-2).    {2P1418}  60 €  

73) Brünner,Gerhard:  Kleine Wasserpflanzen-Praxis. 1. Auflage. 1. -15. Tsd. TetraWerke. Melle. 1975. 60 S. m. 
zahlr. farb. Abb. Pp. -2).    {3E1810}  3 €  

74) Brünner,Gerhard+Peter Beck: Neue Wasserpflanzen-Praxis. 6. überarb. Auflage. Tetra-Verlag. Melle. 191 S. 
gr.8. m. zahlr. farb.Tafeln und Textabb. Pp.-1).    {ZZ3F1684}  10 €  

75) Brünner,Gerhard+Peter Beck: Neue Wasserpflanzen-Praxis. Empfehlenswerte und häufig kultivierte Arten und 
ihre Haltung im Aquarium. 4. Auflage. TetraWerke. Melle. 125 S. m. zahlr. farb.Tafeln und Textabb. Pp.-2).    
{3E1822}  3,5 €  

76) Castaldo,Raimondo: I Primi Pesci. Tutti i segreti dell'acquario di comunita. e guide di "aquarium". Primaris. 
Milano. 1993. 72 S. m. zahlr. farb. Tafeln und Textabb. Kt.-1).    {3E1835}  4,5 €  

77) Chlupaty,peter: Meine Erfahrungen mit Korallenfischen im Aquarium. Landbuch Vlg. Hannover. 1980. 272 S. 
m. zahlr. farb. Tafeln. Pp.-1). ISBN: 3784202195.   {AF1918}  12 €  

78) Chlupaty,Peter: Meine Erfahrungen mit Korallenfischen im Aquarium. Landbuch Vlg. Hannover. 1980. 272 S. 
m. zahlr. farb. Tafeln. lack.Pp.-1). ISBN: 3784202195.   {3H949}  11,5 €  

79) Cihar,J.:  Taschenatlas der Terrarien. Vlg.Dausien.Hanau.1979.189 S.m.Farbtaf.Ln.m.U.-2).    {AG333}  9,15 €  
80) Cust,George: Tropische Aquarienfische. 94 S. Folio. m. 120 ganzfarb. Fotografien. ISBN: 0600348822. Albatros 

Vlg. Zollikon/Schweiz. 1976. Guter Zustand. Pappeinband mit Schutzumschlag. Umscshlag geklebt. Sprache: deutsch   
{AU1398E}  10 €  

81) Das Aquarium: 25.Jg.1991,Heft 10. Magazin für zeitgemäße Vivaristik. Schmettkamp Verlag. Bornheim. 63 S. gr.8. 
m. überwieg. farb. Textabb. Kt-2).    {3M143}  2,45 €  

82) Das Aquarium: 25.Jg.1991,Heft 11. Magazin für zeitgemäße Vivaristik. Schmettkamp Verlag. Bornheim. 68 S. gr.8. 
m. überwieg. farb. Textabb. Kt-2).    {3M144}  2,45 €  

83) Das Aquarium: 25.Jg.1991,Heft 3. Magazin für zeitgemäße Vivaristik. Schmettkamp Verlag. Bornheim. 64 S. gr.8. 
m. überwieg. farb. Textabb. Kt-2).    {3M138}  2,45 €  

84) Das Aquarium: 25.Jg.1991,Heft 4. Magazin für zeitgemäße Vivaristik. Schmettkamp Verlag. Bornheim. 64 S. gr.8. 
m. überwieg. farb. Textabb. Kt-2).    {3M139}  2,45 €  

85) Das Aquarium: 25.Jg.1991,Heft 5. Magazin für zeitgemäße Vivaristik. Schmettkamp Verlag. Bornheim. 64 S. gr.8. 
m. überwieg. farb. Textabb. Kt-2).    {3M140}  2,45 €  

86) Das Aquarium: 25.Jg.1991,Heft 6. Magazin für zeitgemäße Vivaristik. Schmettkamp Verlag. Bornheim. 68 S. gr.8. 
m. überwieg. farb. Textabb. Kt-2).    {3M141}  2,45 €  

87) Das Aquarium: 25.Jg.1991,Heft 8. Magazin für zeitgemäße Vivaristik. Schmettkamp Verlag. Bornheim. 63 S. gr.8. 
m. überwieg. farb. Textabb. Kt-2).    {3M142}  2,45 €  

88) Das Aquarium: 26.Jg.1992,Heft 1. Magazin für zeitgemäße Vivaristik. Schmettkamp Verlag. Bornheim. 48 S. gr.8. 
m. überwieg. farb. Textabb. Kt-2).    {3M129}  2,45 €  
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89) Das Aquarium: 26.Jg.1992,Heft 10. Magazin für zeitgemäße Vivaristik. Schmettkamp Verlag. Bornheim. 48 S. gr.8. 
m. überwieg. farb. Textabb. Kt-2).    {3M134}  2,45 €  

90) Das Aquarium: 26.Jg.1992,Heft 11. Magazin für zeitgemäße Vivaristik. Schmettkamp Verlag. Bornheim. 48 S. gr.8. 
m. überwieg. farb. Textabb. Kt-2).    {3M135}  2,45 €  

91) Das Aquarium: 26.Jg.1992,Heft 12. Magazin für zeitgemäße Vivaristik. Schmettkamp Verlag. Bornheim. 46 S. gr.8. 
m. überwieg. farb. Textabb. Kt-2).    {3M136}  2,45 €  

92) Das Aquarium: 26.Jg.1992,Heft 2. Magazin für zeitgemäße Vivaristik. Schmettkamp Verlag. Bornheim. 47 S. gr.8. 
m. überwieg. farb. Textabb. Kt-2).    {3M130}  2,45 €  

93) Das Aquarium: 26.Jg.1992,Heft 5. Magazin für zeitgemäße Vivaristik. Schmettkamp Verlag. Bornheim. 48 S. gr.8. 
m. überwieg. farb. Textabb. Kt-2).    {3M131}  2,45 €  

94) Das Aquarium: 26.Jg.1992,Heft 6. Magazin für zeitgemäße Vivaristik. Schmettkamp Verlag. Bornheim. 48 S. gr.8. 
m. überwieg. farb. Textabb. Kt-2).    {3M132}  2,45 €  

95) Das Aquarium: 26.Jg.1992,Heft 7. Magazin für zeitgemäße Vivaristik. Schmettkamp Verlag. Bornheim. 46 S. gr.8. 
m. überwieg. farb. Textabb. Kt-2).    {3M133}  2,45 €  

96) Das Aquarium: 27.Jg.1993,Heft 1. Magazin für zeitgemäße Vivaristik. Schmettkamp Verlag. Bornheim. 47 S. gr.8. 
m. überwieg. farb. Textabb. Kt-2).    {3M145}  2,45 €  

97) Das Aquarium: 27.Jg.1993,Heft 10. Magazin für zeitgemäße Vivaristik. Schmettkamp Verlag. Bornheim. 43 S. gr.8. 
m. überwieg. farb. Textabb. Kt-2).    {3M154}  2,45 €  

98) Das Aquarium: 27.Jg.1993,Heft 2. Magazin für zeitgemäße Vivaristik. Schmettkamp Verlag. Bornheim. 47 S. gr.8. 
m. überwieg. farb. Textabb. Kt-2).    {3M146}  2,45 €  

99) Das Aquarium: 27.Jg.1993,Heft 4. Magazin für zeitgemäße Vivaristik. Schmettkamp Verlag. Bornheim. 55 S. gr.8. 
m. überwieg. farb. Textabb. Kt-2).    {3M148}  2,45 €  

100) Das Aquarium: 27.Jg.1993,Heft 6. Magazin für zeitgemäße Vivaristik. Schmettkamp Verlag. Bornheim. 47 S. gr.8. 
m. überwieg. farb. Textabb. Kt-2).    {3M150}  2,45 €  

101) Das Aquarium: 27.Jg.1993,Heft 7. Magazin für zeitgemäße Vivaristik. Schmettkamp Verlag. Bornheim. 43 S. gr.8. 
m. überwieg. farb. Textabb. Kt-2).    {3M151}  2,45 €  

102) Das Aquarium: 27.Jg.1993,Heft 8. Magazin für zeitgemäße Vivaristik. Schmettkamp Verlag. Bornheim. 43 S. gr.8. 
m. überwieg. farb. Textabb. Kt-2).    {3M152}  2,45 €  

103) Das Aquarium: 27.Jg.1993,Heft 9. Magazin für zeitgemäße Vivaristik. Schmettkamp Verlag. Bornheim. 43 S. gr.8. 
m. überwieg. farb. Textabb. Kt-2).    {3M153}  2,45 €  

104) Das Aquarium: 28.Jg.1994 (12 Hefte). Monatsmagazin für Vivaristik. Büchel&Philler Verlag. Minden. je ca. 44 S. 
gr.8. m. zahlr. überwieg. farb. Tafeln und Textabb. ungebunden. Kt-2)12 Hefte zusammen.    {3M128}  20 €  

105) Das Aquarium: 29.Jg.1995,Heft 1. Monatsmagazin für Vivaristik. Schmettkamp Verlag. Bornheim. 46 S. gr.8. m. 
zahlr. farb. Textabb. Kt-2).    {3M216}  2,45 €  

106) Das Aquarium: 29.Jg.1995,Heft 12. Monatsmagazin für Vivaristik. Schmettkamp Verlag. Bornheim. 50 S. gr.8. m. 
zahlr. farb. Textabb. Kt-2).    {3M225}  18 €  

107) Das Aquarium: 29.Jg.1995,Heft 2. Monatsmagazin für Vivaristik. Schmettkamp Verlag. Bornheim. 44 S. gr.8. m. 
zahlr. farb. Textabb. Kt-2).    {3M217}  2,45 €  

108) Das Aquarium: 29.Jg.1995,Heft 3. Monatsmagazin für Vivaristik. Schmettkamp Verlag. Bornheim. 47 S. gr.8. m. 
zahlr. farb. Textabb. Kt-2).    {3M218}  2,45 €  

109) Das Aquarium: 29.Jg.1995,Heft 5. Monatsmagazin für Vivaristik. Schmettkamp Verlag. Bornheim. 49 S. gr.8. m. 
zahlr. farb. Textabb. Kt-2).    {3M219}  2,45 €  

110) Das Aquarium: 29.Jg.1995,Heft 6. Monatsmagazin für Vivaristik. Schmettkamp Verlag. Bornheim. 51 S. gr.8. m. 
zahlr. farb. Textabb. Kt-2).    {3M220}  2,45 €  

111) Das Aquarium: 29.Jg.1995,Heft 7. Monatsmagazin für Vivaristik. Schmettkamp Verlag. Bornheim. 50 S. gr.8. m. 
zahlr. farb. Textabb. Kt-2).    {3M221}  2,45 €  

112) Das Aquarium: 29.Jg.1995,Heft 8. Monatsmagazin für Vivaristik. Schmettkamp Verlag. Bornheim. 51 S. gr.8. m. 
zahlr. farb. Textabb. Kt-2).    {3M222}  2,45 €  

113) Das Aquarium: 29.Jg.1995,nur Inhaltsverzeichnis und Stichwortregister. Monatsmagazin für Vivaristik. 
Schmettkamp Verlag. Bornheim. 14 S. Kt-2).    {3M215}  3,4 €  

114) Das Aquarium: 30.Jg.1996,Heft 1. Monatsmagazin für Vivaristik. Schmettkamp Verlag. Bornheim. 51 S. gr.8. m. 
zahlr. farb. Textabb. Kt-2).    {3M203}  2,45 €  

115) Das Aquarium: 30.Jg.1996,Heft 10. Monatsmagazin für Vivaristik. Schmettkamp Verlag. Bornheim. 51 S. gr.8. m. 
zahlr. farb. Textabb. Kt-2).    {3M211}  2,45 €  

116) Das Aquarium: 30.Jg.1996,Heft 11. Monatsmagazin für Vivaristik. Schmettkamp Verlag. Bornheim. 56 S. gr.8. m. 
zahlr. farb. Textabb. Kt-2).    {3M212}  2,45 €  

117) Das Aquarium: 30.Jg.1996,Heft 12. Monatsmagazin für Vivaristik. Schmettkamp Verlag. Bornheim. 55 S. gr.8. m. 
zahlr. farb. Textabb. Kt-2).    {3M213}  2,45 €  

118) Das Aquarium: 30.Jg.1996,Heft 3. Monatsmagazin für Vivaristik. Schmettkamp Verlag. Bornheim. 51 S. gr.8. m. 
zahlr. farb. Textabb. Kt-2).    {3M204}  2,45 €  
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119) Das Aquarium: 30.Jg.1996,Heft 4. Monatsmagazin für Vivaristik. Schmettkamp Verlag. Bornheim. 50 S. gr.8. m. 
zahlr. farb. Textabb. Kt-2).    {3M205}  2,45 €  

120) Das Aquarium: 30.Jg.1996,Heft 6. Monatsmagazin für Vivaristik. Schmettkamp Verlag. Bornheim. 50 S. gr.8. m. 
zahlr. farb. Textabb. Kt-2).    {3M207}  2,45 €  

121) Das Aquarium: 30.Jg.1996,Heft 7. Monatsmagazin für Vivaristik. Schmettkamp Verlag. Bornheim. 52 S. gr.8. m. 
zahlr. farb. Textabb. Kt-2).    {3M208}  2,45 €  

122) Das Aquarium: 30.Jg.1996,Heft 8. Monatsmagazin für Vivaristik. Schmettkamp Verlag. Bornheim. 52 S. gr.8. m. 
zahlr. farb. Textabb. Kt-2).    {3M209}  2,45 €  

123) Das Aquarium: 30.Jg.1996,nur Inhaltsverzeichnis und Stichwortregister. Monatsmagazin für Vivaristik. 
Schmettkamp Verlag. Bornheim. 14 S. Kt-2).    {3M214}  3,4 €  

124) Das Aquarium: 31.Jg.1997,Heft 1. Monatsmagazin für Vivaristik. Schmettkamp Verlag. Bornheim. 55 S. gr.8. m. 
zahlr. farb. Textabb. Kt-2).    {3M192}  2,45 €  

125) Das Aquarium: 31.Jg.1997,Heft 10. Monatsmagazin für Vivaristik. Schmettkamp Verlag. Bornheim. 54 S. gr.8. m. 
zahlr. farb. Textabb. Kt-2).    {3M200}  2,45 €  

126) Das Aquarium: 31.Jg.1997,Heft 11. Monatsmagazin für Vivaristik. Schmettkamp Verlag. Bornheim. 55 S. gr.8. m. 
zahlr. farb. Textabb. Kt-2).    {3M201}  2,45 €  

127) Das Aquarium: 31.Jg.1997,Heft 12. Monatsmagazin für Vivaristik. Schmettkamp Verlag. Bornheim. 55 S. gr.8. m. 
zahlr. farb. Textabb. Kt-2).    {3M202}  2,45 €  

128) Das Aquarium: 31.Jg.1997,Heft 2. Monatsmagazin für Vivaristik. Schmettkamp Verlag. Bornheim. 56 S. gr.8. m. 
zahlr. farb. Textabb. Kt-2).    {3M193}  2,45 €  

129) Das Aquarium: 31.Jg.1997,Heft 3. Monatsmagazin für Vivaristik. Schmettkamp Verlag. Bornheim. 55 S. gr.8. m. 
zahlr. farb. Textabb. Kt-2).    {3M194}  2,45 €  

130) Das Aquarium: 31.Jg.1997,Heft 4. Monatsmagazin für Vivaristik. Schmettkamp Verlag. Bornheim. 55 S. gr.8. m. 
zahlr. farb. Textabb. Kt-2).    {3M195}  2,45 €  

131) Das Aquarium: 31.Jg.1997,Heft 6. Monatsmagazin für Vivaristik. Schmettkamp Verlag. Bornheim. 56 S. gr.8. m. 
zahlr. farb. Textabb. Kt-2).    {3M196}  2,45 €  

132) Das Aquarium: 31.Jg.1997,Heft 7. Monatsmagazin für Vivaristik. Schmettkamp Verlag. Bornheim. 55 S. gr.8. m. 
zahlr. farb. Textabb. Kt-2).    {3M197}  2,45 €  

133) Das Aquarium: 31.Jg.1997,Heft 8. Monatsmagazin für Vivaristik. Schmettkamp Verlag. Bornheim. 56 S. gr.8. m. 
zahlr. farb. Textabb. Kt-2).    {3M198}  2,45 €  

134) Das Aquarium: 31.Jg.1997,Heft 9. Monatsmagazin für Vivaristik. Schmettkamp Verlag. Bornheim. 56 S. gr.8. m. 
zahlr. farb. Textabb. Kt-2).    {3M199}  2,45 €  

135) Das Aquarium: 31.Jg.1997,nur Inhaltsverzeichnis und Stichwortregister. Monatsmagazin für Vivaristik. 
Schmettkamp Verlag. Bornheim. 12 S. gr.8. Kt-2).    {3M191}  4,4 €  

136) Das Aquarium: 32.Jg.1998,Heft 1. Monatsmagazin für Vivaristik. Schmettkamp Verlag. Bornheim. 59 S. gr.8. m. 
zahlr. farb. Textabb. Kt-2).    {3M179}  2,45 €  

137) Das Aquarium: 32.Jg.1998,Heft 11. Monatsmagazin für Vivaristik. Schmettkamp Verlag. Bornheim. 67 S. gr.8. m. 
zahlr. farb. Textabb. Kt-2).    {3M188}  2,45 €  

138) Das Aquarium: 32.Jg.1998,Heft 12. Monatsmagazin für Vivaristik. Schmettkamp Verlag. Bornheim. 67 S. gr.8. m. 
zahlr. farb. Textabb. Kt-2).    {3M189}  2,45 €  

139) Das Aquarium: 32.Jg.1998,Heft 3. Monatsmagazin für Vivaristik. Schmettkamp Verlag. Bornheim. 59 S. gr.8. m. 
zahlr. farb. Textabb. Kt-2).    {3M181}  2,45 €  

140) Das Aquarium: 32.Jg.1998,Heft 4. Monatsmagazin für Vivaristik. Schmettkamp Verlag. Bornheim. 59 S. gr.8. m. 
zahlr. farb. Textabb. Kt-2).    {3M182}  2,45 €  

141) Das Aquarium: 32.Jg.1998,Heft 5. Monatsmagazin für Vivaristik. Schmettkamp Verlag. Bornheim. 63 S. gr.8. m. 
zahlr. farb. Textabb. Kt-2).    {3M183}  2,45 €  

142) Das Aquarium: 32.Jg.1998,Heft 9. Monatsmagazin für Vivaristik. Schmettkamp Verlag. Bornheim. 63 S. gr.8. m. 
zahlr. farb. Textabb. Kt-2).    {3M187}  2,45 €  

143) Das Aquarium: 33.Jg.1999,Heft 11. Monatsmagazin für Vivaristik. Schmettkamp Verlag. Bornheim. 71 S. gr.8. m. 
überwieg. farb. Textabb. Kt-2).    {3M164}  2,45 €  

144) Das Aquarium: 33.Jg.1999,Heft 12. Monatsmagazin für Vivaristik. Schmettkamp Verlag. Bornheim. 71 S. gr.8. m. 
überwieg. farb. Textabb. Kt-2).    {3M165}  2,45 €  

145) Das Aquarium: 33.Jg.1999,Heft 2. Monatsmagazin für Vivaristik. Schmettkamp Verlag. Bornheim. 67 S. gr.8. m. 
überwieg. farb. Textabb. Kt-2).    {3M156}  2,45 €  

146) Das Aquarium: 33.Jg.1999,Heft 3. Monatsmagazin für Vivaristik. Schmettkamp Verlag. Bornheim. 67 S. gr.8. m. 
überwieg. farb. Textabb. Kt-2).    {3M157}  2,45 €  

147) Das Aquarium: 33.Jg.1999,Heft 4. Monatsmagazin für Vivaristik. Schmettkamp Verlag. Bornheim. 67 S. gr.8. m. 
überwieg. farb. Textabb. Kt-2).    {3M158}  2,45 €  

148) Das Aquarium: 33.Jg.1999,Heft 5. Monatsmagazin für Vivaristik. Schmettkamp Verlag. Bornheim. 67 S. gr.8. m. 
überwieg. farb. Textabb. Kt-2).    {3M159}  2,45 €  



Antiquariatsangebot Nr. 1202  - 7 - 

 

149) Das Aquarium: 33.Jg.1999,Heft 7. Monatsmagazin für Vivaristik. Schmettkamp Verlag. Bornheim. 68 S. gr.8. m. 
überwieg. farb. Textabb. Kt-2).    {3M160}  2,45 €  

150) Das Aquarium: 33.Jg.1999,Heft 8. Monatsmagazin für Vivaristik. Schmettkamp Verlag. Bornheim. 68 S. gr.8. m. 
überwieg. farb. Textabb. Kt-2).    {3M161}  2,45 €  

151) Das Aquarium: 33.Jg.1999,Heft 9. Monatsmagazin für Vivaristik. Schmettkamp Verlag. Bornheim. 67 S. gr.8. m. 
überwieg. farb. Textabb. Kt-2).    {3M162}  2,45 €  

152) Das Aquarium: 33.Jg.1999,nur Inhaltsverzeichnis und Stichwortregister. Monatsmagazin für Vivaristik. 
Schmettkamp Verlag. Bornheim. 14 S. gr.8. Kt-2).    {3M166}  3,4 €  

153) Das Aquarium: 34.Jg.2000,Heft 10. Monatsmagazin für Vivaristik. Schmettkamp Verlag. Bornheim. 75 S. gr.8. m. 
zahlr. farb. Textabb. Kt-2).    {3M176}  2,45 €  

154) Das Aquarium: 34.Jg.2000,Heft 2. Monatsmagazin für Vivaristik. Schmettkamp Verlag. Bornheim. 71 S. gr.8. m. 
zahlr. farb. Textabb. Kt-2).    {3M169}  2,45 €  

155) Das Aquarium: 34.Jg.2000,Heft 9. Monatsmagazin für Vivaristik. Schmettkamp Verlag. Bornheim. 75 S. gr.8. m. 
zahlr. farb. Textabb. Kt-2).    {3M175}  2,45 €  

156) Das Aquarium: 34.Jg.2000,nur Inhaltsverzeichnis und Stichwortregister. Monatsmagazin für Vivaristik. 
Schmettkamp Verlag. Bornheim. 14 S. gr.8. Kt-2).    {3M167}  3,4 €  

157) Datz: 49.Jg.1996,Heft 1. Organ des Verbandes Deutscher Vereine für Aquarien-und Terrarienkunde (VDA)e.V. 
Ulmer Verlag. Stuttgart. 66 S. Quart. m. zahlr. farb. Abb. br.-2).    {3G758}  1,9 €  

158) Datz: 49.Jg.1996,Heft 10. Organ des Verbandes Deutscher Vereine für Aquarien-und Terrarienkunde (VDA)e.V. 
Ulmer Verlag. Stuttgart. 66 S. Quart. m. zahlr. farb. Abb. br.-2).    {3G766}  1,9 €  

159) Datz: 49.Jg.1996,Heft 11. Organ des Verbandes Deutscher Vereine für Aquarien-und Terrarienkunde (VDA)e.V. 
Ulmer Verlag. Stuttgart. 66 S. Quart. m. zahlr. farb. Abb. br.-2).    {3G767}  1,9 €  

160) Datz: 49.Jg.1996,Heft 12. Organ des Verbandes Deutscher Vereine für Aquarien-und Terrarienkunde (VDA)e.V. 
Ulmer Verlag. Stuttgart. 66 S. Quart. m. zahlr. farb. Abb. br.-2).    {3G768}  1,9 €  

161) Datz: 49.Jg.1996,Heft 2. Organ des Verbandes Deutscher Vereine für Aquarien-und Terrarienkunde (VDA)e.V. 
Ulmer Verlag. Stuttgart. 66 S. Quart. m. zahlr. farb. Abb. br.-2).    {3G759}  1,9 €  

162) Datz: 49.Jg.1996,Heft 3. Organ des Verbandes Deutscher Vereine für Aquarien-und Terrarienkunde (VDA)e.V. 
Ulmer Verlag. Stuttgart. 66 S. Quart. m. zahlr. farb. Abb. br.-2).    {3G760}  1,9 €  

163) Datz: 49.Jg.1996,Heft 4. Organ des Verbandes Deutscher Vereine für Aquarien-und Terrarienkunde (VDA)e.V. 
Ulmer Verlag. Stuttgart. 66 S. Quart. m. zahlr. farb. Abb. br.-2).    {3G761}  1,9 €  

164) Datz: 49.Jg.1996,Heft 7. Organ des Verbandes Deutscher Vereine für Aquarien-und Terrarienkunde (VDA)e.V. 
Ulmer Verlag. Stuttgart. 66 S. Quart. m. zahlr. farb. Abb. br.-2).    {3G763}  1,9 €  

165) Datz: 49.Jg.1996,Heft 8. Organ des Verbandes Deutscher Vereine für Aquarien-und Terrarienkunde (VDA)e.V. 
Ulmer Verlag. Stuttgart. 66 S. Quart. m. zahlr. farb. Abb. br.-2).    {3G764}  1,9 €  

166) Datz: 49.Jg.1996,Heft 9. Organ des Verbandes Deutscher Vereine für Aquarien-und Terrarienkunde (VDA)e.V. 
Ulmer Verlag. Stuttgart. 66 S. Quart. m. zahlr. farb. Abb. br.-2).    {3G765}  1,9 €  

167) Datz: 50.Jg.1997,Heft 1. Organ des Verbandes Deutscher Vereine für Aquarien-und Terrarienkunde (VDA)e.V. 
Ulmer Verlag. Stuttgart. 66 S. Quart. m. zahlr. farb. Abb. br.-2).    {3G769}  1,9 €  

168) Datz: 50.Jg.1997,Heft 10. Organ des Verbandes Deutscher Vereine für Aquarien-und Terrarienkunde (VDA)e.V. 
Ulmer Verlag. Stuttgart. 623-686 S. Quart. m. zahlr. farb. Abb. br.-2).    {3G777}  1,9 €  

169) Datz: 50.Jg.1997,Heft 12. Organ des Verbandes Deutscher Vereine für Aquarien-und Terrarienkunde (VDA)e.V. 
Ulmer Verlag. Stuttgart. 759-822 S. Quart. m. zahlr. farb. Abb. br.-2).    {3G778}  1,9 €  

170) Datz: 50.Jg.1997,Heft 2. Organ des Verbandes Deutscher Vereine für Aquarien-und Terrarienkunde (VDA)e.V. 
Ulmer Verlag. Stuttgart. 71-134 S. Quart. m. zahlr. farb. Abb. br.-2).    {3G770}  1,9 €  

171) Datz: 50.Jg.1997,Heft 4. Organ des Verbandes Deutscher Vereine für Aquarien-und Terrarienkunde (VDA)e.V. 
Ulmer Verlag. Stuttgart. 207-270 S. Quart. m. zahlr. farb. Abb. br.-2).    {3G771}  1,9 €  

172) Datz: 50.Jg.1997,Heft 5. Organ des Verbandes Deutscher Vereine für Aquarien-und Terrarienkunde (VDA)e.V. 
Ulmer Verlag. Stuttgart. 275-338 S. Quart. m. zahlr. farb. Abb. br.-2).    {3G772}  1,9 €  

173) Datz: 50.Jg.1997,Heft 6. Organ des Verbandes Deutscher Vereine für Aquarien-und Terrarienkunde (VDA)e.V. 
Ulmer Verlag. Stuttgart. 343-414 S. Quart. m. zahlr. farb. Abb. br.-2).    {3G773}  1,9 €  

174) Datz: 50.Jg.1997,Heft 8. Organ des Verbandes Deutscher Vereine für Aquarien-und Terrarienkunde (VDA)e.V. 
Ulmer Verlag. Stuttgart. 487-550 S. Quart. m. zahlr. farb. Abb. br.-2).    {3G775}  1,9 €  

175) Datz: 50.Jg.1997,Heft 9. Organ des Verbandes Deutscher Vereine für Aquarien-und Terrarienkunde (VDA)e.V. 
Ulmer Verlag. Stuttgart. 555-618 S. Quart. m. zahlr. farb. Abb. br.-2).    {3G776}  1,9 €  

176) Datz: 52.Jg.1999,Heft 4. Organ des Verbandes Deutscher Vereine für Aquarien-und Terrarienkunde (VDA)e.V. 
Ulmer Verlag. Stuttgart. 66 S. Quart. m. zahlr. farb. Abb. br.-2).    {3G753}  1,9 €  

177) Datz: 52.Jg.1999,Heft 5. Organ des Verbandes Deutscher Vereine für Aquarien-und Terrarienkunde (VDA)e.V. 
Ulmer Verlag. Stuttgart. 66 S. Quart. m. zahlr. farb. Abb. br.-2).    {3G754}  1,9 €  

178) Datz: 52.Jg.1999,Heft 7. Organ des Verbandes Deutscher Vereine für Aquarien-und Terrarienkunde (VDA)e.V. 
Ulmer Verlag. Stuttgart. 66 S. Quart. m. zahlr. farb. Abb. br.-2).    {3G755}  1,9 €  
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179) Datz: 52.Jg.1999,Heft 8. Organ des Verbandes Deutscher Vereine für Aquarien-und Terrarienkunde (VDA)e.V. 
Ulmer Verlag. Stuttgart. 66 S. Quart. m. zahlr. farb. Abb. br.-2).    {3G756}  1,9 €  

180) Datz: 52.Jg.1999,Heft 9. Organ des Verbandes Deutscher Vereine für Aquarien-und Terrarienkunde (VDA)e.V. 
Ulmer Verlag. Stuttgart. 66 S. Quart. m. zahlr. farb. Abb. br.-2).    {3G757}  1,9 €  

181) DATZ (Die Aquarien-und Terrarien-Zeitschrift):  10.Jahrgang 1957. Inhalt u.a.: Heck,Lutz jr. - Über die Haltung 
von Riesenschildkröten (Testudo gigantea D.&B.). Alfred Wendt 70 Jahre. Molle,Fritz - Geglückte Aufzucht zweier 
Gekko gecko. Krömmelbein,Karl - Aquaristische Beobachtungen auf Cuba. Pinter,Helmut - Großflosser. Eibl-
Eibesfeldt,Irenäus - Bericht von einer Reise zu den Galapagos-Inseln, unter besonderer Berücksichtigung 
verhaltenskundlicher, herpetologischer und ichthyologischer Beobachtungen. Mertens,Rob. - Froschfang-Exkursionen 
in Brasilien. VI. 335 und 126 S. und hinten eingebunden leere Seiten. gr.8. mit zahlreichen auch farbigen 
Abbildungen.. Kernen. Stuttgart. 1957. Guter Zustand. Leinen. kleiner Fleck auf dem Rücken. Sprache: deutsch   
{AT1500}  20 €  

182) DATZ (Die Aquarien-und Terrarien-Zeitschrift):  14.Jahrgang 1961. Inhalt u.a.: Neues in der Wilhelma Stuttgart. 
Der derzeitige Stand unserer Kenntnisse über den Discus-Fisch. Die Zucht von Thayeria Boehlkei. Über das 
Verhalten der Schwarzgrundel Gobius jozo L. und anderer Gobiiden. V. 383 und 48 S. und hinten eingebunden 
Reklameseiten. gr.8. Mit zahlreichen auch farbigen Abbildungen.. Kernen. Stuttgart. 1961. Guter Zustand. Leinen. 
Sprache: deutsch   {AT1493}  20 €  

183) DATZ (Die Aquarien-und Terrarien-Zeitschrift):  17.Jg.1964. Organ des Verbandes Deutscher Vereine für 
Aquarien-und Terrarienkunde(VDA)e.V. Kernen Verlag. Stuttgart. VI. 383+ca.200 S. Reklame. gr.8. m. zahlr. z.T. 
farb.Textabb. Ln.-2).    {3M51}  30 €  

184) DATZ (Die Aquarien-und Terrarien-Zeitschrift):  18.Jg.1965. Organ des Verbandes Deutscher Vereine für 
Aquarien-und Terrarienkunde(VDA)e.V. Kernen Verlag. Stuttgart. VI. 383+ca.200 S. Reklame. gr.8. m. zahlr. z.T. 
farb.Textabb. Ln.-2).    {3M75}  25 €  

185) DATZ (Die Aquarien-und Terrarien-Zeitschrift):  19.Jg.1968. Organ des Verbandes Deutscher Vereine für 
Aquarien-und Terrarienkunde(VDA)e.V. Kernen Verlag. Stuttgart. VI. 383+ca.200 S. Reklame. gr.8. m. zahlr. z.T. 
farb.Textabb. Ln.-2).    {3M70}  30 €  

186) DATZ (Die Aquarien-und Terrarien-Zeitschrift):  20.Jg.1969. Organ des Verbandes Deutscher Vereine für 
Aquarien-und Terrarienkunde(VDA)e.V. Kernen Verlag. Stuttgart. VI. 383+ca.200 S. Reklame. gr.8. m. zahlr. z.T. 
farb.Textabb. Ln.-2).    {3M69}  30 €  

187) DATZ (Die Aquarien-und Terrarien-Zeitschrift):  21.Jg.1968. Organ des Verbandes Deutscher Vereine für 
Aquarien-und Terrarienkunde(VDA)e.V. Kernen Verlag. Stuttgart. VI. 383+ca.200 S. Reklame. gr.8. m. zahlr. z.T. 
farb.Textabb. Ln.-2).    {3M68}  30 €  

188) DATZ (Die Aquarien-und Terrarien-Zeitschrift):  22.Jg.1969. Organ des Verbandes Deutscher Vereine für 
Aquarien-und Terrarienkunde(VDA)e.V. Kernen Verlag. Stuttgart. VI. 383+ca. 150 S. Reklame. gr.8. m. zahlr. z.T. 
farb.Textabb. Ln.-2).    {3M53}  30 €  

189) DATZ (Die Aquarien-und Terrarien-Zeitschrift):  23.Jg.1970. Organ des Verbandes Deutscher Vereine für 
Aquarien-und Terrarienkunde(VDA)e.V. Kernen Verlag. Stuttgart. VI. 383+ca. 150 S. Reklame. gr.8. m. zahlr. z.T. 
farb.Textabb. Ln.-2).    {3M54}  30 €  

190) DATZ (Die Aquarien-und Terrarien-Zeitschrift):  25.Jg.1972. Organ des Verbandes Deutscher Vereine für 
Aquarien-und Terrarienkunde(VDA)e.V. Kernen Verlag. Stuttgart. VIII. 431+ca.200 S. Reklame. gr.8. m. zahlr. z.T. 
farb.Textabb. Ln.-2).    {3M50}  30 €  

191) DATZ (Die Aquarien-und Terrarien-Zeitschrift):  26.Jg.1973. Organ des Verbandes Deutscher Vereine für 
Aquarien-und Terrarienkunde(VDA)e.V. Kernen Verlag. Stuttgart. VI. 432+ca.300 S. Vereinsnachrichten und 
Reklame. gr.8. m. zahlr. z.T. farb.Textabb. Privateinband. Ln.-2)2 Bde..    {3M73}  30 €  

192) DATZ (Die Aquarien-und Terrarien-Zeitschrift):  27.Jg.1974. Organ des Verbandes Deutscher Vereine für 
Aquarien-und Terrarienkunde(VDA)e.V. Kernen Verlag. Stuttgart. VI. 432+ca.300 S. Vereinsnachrichten und 
Reklame. gr.8. m. zahlr. z.T. farb.Textabb. Privateinband. Ln.-2)2 Bde..    {3M52}  30 €  

193) DATZ (Die Aquarien-und Terrarien-Zeitschrift):  29.Jg.1976. Organ des Verbandes Deutscher Vereine für 
Aquarien-und Terrarienkunde(VDA)e.V. Kernen Verlag. Stuttgart. VIII. 432+ca.300 S. Reklame. gr.8. m. zahlr. z.T. 
farb.Textabb. Ln.-2).    {3M71}  30 €  

194) DATZ (Die Aquarien-und Terrarien-Zeitschrift):  30.Jg.1977. Organ des Verbandes Deutscher Vereine für 
Aquarien-und Terrarienkunde(VDA)e.V. Kernen Verlag. Stuttgart. VIII. 432+ca.200 S. Reklame. gr.8. m. zahlr. z.T. 
farb.Textabb. Privateinband. Ln.-2).    {3M40}  30 €  

195) DATZ (Die Aquarien-und Terrarien-Zeitschrift):  31.Jg.1978. Organ des Verbandes Deutscher Vereine für 
Aquarien-und Terrarienkunde(VDA)e.V. Kernen Verlag. Stuttgart. VIII. 432+ca.300 S. Reklame. gr.8. m. zahlr. z.T. 
farb.Textabb. Ln.-2).    {3M49}  30 €  

196) DATZ (Die Aquarien-und Terrarien-Zeitschrift):  31.Jg.1978.Heft 1 bis 12 (12 Hefte ungebunden). Inhalt 
u.a.:Andreas Bruns:Korallen. Ludwig Trutnau+M.Vanderhaege:Die Lage der Schildkröten auf Madagaskar. 
Broodman,D.:Von Pfeilgiftfröschen und ihren Verwandten. Organ des Verbandes Deutscher Vereine für Aquarien-
und Terrarienkunde (VDA) e.V. Kernen Verlag. Stuttgart. 432 S. Reklame. gr.8. m. zahlr. z.T. farb.Textabb. 
geheftet.-2)12 Hefte zusammen.    {2D3542}  20 €  
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197) DATZ (Die Aquarien-und Terrarien-Zeitschrift):  32.Jg.1979.Heft 1 bis 2 und 4 bis 12 (11 Hefte ungebunden). 
Heft 3 fehlt. Inhalt u.a.:Christ,Peter:Nachzucht der Europäischen Sumpfschildkröte im Zimmerterrarium. 
Seufer,Hermann:Haltung und Zucht von Kaspischen Nacktfinger-Geckos. Berns,Johannes:Rotfeuerfische im 
Gesellschaftsaquarium. Geyer,Karlheinz:Ein Vulkan im Aquarium. Organ des Verbandes Deutscher Vereine für 
Aquarien-und Terrarienkunde (VDA) e.V. Kernen Verlag. Stuttgart. 72 und 109-432 S. Reklame. gr.8. m. zahlr. z.T. 
farb.Textabb. geheftet.-2)11 Hefte zusammen.    {2D3545}  17 €  

198) DATZ (Die Aquarien-und Terrarien-Zeitschrift):  33.Jg.1980. Organ des Verbandes Deutscher Vereine für 
Aquarien-und Terrarienkunde(VDA)e.V. Kernen Verlag. Stuttgart. 432+ca.300 S. Reklame. gr.8. m. zahlr. z.T. 
farb.Textabb. Ln.-2).    {3M48}  28 €  

199) DATZ (Die Aquarien-und Terrarien-Zeitschrift):  33.Jg.1980.Heft 1 bis 4 und 7 bis 12 (10 Hefte ungebunden). 
Hefte 5 und 6 fehlen. Inhalt u.a.:Schwerdtner,Peter:Einige Verhaltensweisen des Netzpython. Meede,Ute:Ein 
Färberfrosch mit vielfältiger Zeichnung. Wolkerling,Klaus:Das Krebsaquarium - mal etwas anderes. Paffrath,Kurt:Der 
indische Sumpffreund. Organ des Verbandes Deutscher Vereine für Aquarien-und Terrarienkunde (VDA) e.V. Kernen 
Verlag. Stuttgart. 144 und 217-432 S. Reklame. gr.8. m. zahlr. z.T. farb.Textabb. geheftet.-2)10 Hefte zusammen.    
{2D3546}  14 €  

200) DATZ (Die Aquarien-und Terrarien-Zeitschrift):  34.Jg.1981. Organ des Verbandes Deutscher Vereine für 
Aquarien-und Terrarienkunde(VDA)e.V. Kernen Verlag. Stuttgart. VIII. 444+ca.200 S. Reklame. gr.8. m. zahlr. z.T. 
farb.Textabb. Privateinband. Ln.-2).    {3M44}  25 €  

201) DATZ (Die Aquarien-und Terrarien-Zeitschrift):  36.Jg.1983. Organ des Verbandes Deutscher Vereine für 
Aquarien-und Terrarienkunde(VDA)e.V. Kernen Verlag. Essen. VIII. 480+ca.300 S. Vereinsnachrichten und 
Eeklame. gr.8. m. zahlr. z.T. farb.Textabb. Privateinband. Ln.-2)2 Bde..    {3M42}  25 €  

202) DATZ (Die Aquarien-und Terrarien-Zeitschrift):  37.Jg.1984. Organ des Verbandes Deutscher Vereine für 
Aquarien-und Terrarienkunde(VDA)e.V. Kernen Verlag. Essen. VIII. 480+ca.50 S. Reklame. gr.8. m. zahlr. z.T. 
farb.Textabb. Privateinband. Ln.-2).    {3M41}  25 €  

203) DATZ (Die Aquarien-und Terrarien-Zeitschrift):  8.Jahrgang 1955. Inhalt u.a.: Lang,Heinr. - Die Texas-Kröte. 
Herms,Edmund - An siamesischen Gebirgsbächen. Salzer,Ernst H. - Wir bauen ein Hydrokultur-Terrarium. 
Schmidt,Eduard - Auf Fischfang in Indonesien. Hanschke,Ortwin - Meine Freunde, die Kröten. Hellmich,Waler - Auf 
herpetologischer Forschungsfahrt in Angola. Mertens,Rob. - Einige seltenere Salamander Asiens und Amerikas in 
Gefangenschaft. VI. 335 und 123 S. und hinten eingebunden Werbeseiten und leere Seiten. gr.8. mit zahlreichen auch 
farbigen Abbildungen.. Kernen. Stuttgart. 1955. Guter Zustand. Leinen. Sprache: deutsch   {AT1501}  20 €  

204) DATZ (Die Aquarien-und Terrarien-Zeitschrift):  8.Jg.1955. Organ des Verbandes Deutscher Vereine für 
Aquarien-und Terrarienkunde(VDA)e.V. Kernen Verlag. Stuttgart. VI. 335+123 S. gr.8. m. zahlr. z.T. farb.Textabb. 
Privateinband. Hln.-2).    {3M63}  25 €  

205) DATZ (Die Aquarien-und Terrarien-Zeitschrift):  9.Jg.1956. Organ des Verbandes Deutscher Vereine für 
Aquarien-und Terrarienkunde(VDA)e.V. Kernen Verlag. Stuttgart. VI. 335+130 S. gr.8. m. zahlr. z.T. farb.Textabb. 
Privateinband. Hln.-2).    {3M62}  25 €  

206) Die Aquarien-und Terrarien Zeitschrift:  12.Jg.1959.Heft 6,7 und 11. Kernen Verlag.Stuttgart.161-191, 193-223 
und 3221-351 S.gr.8.m.zahlr.Textabb.br.-2)auch einzeln zu kaufen, bei Interesse bitte anfragen!.    {2F2219}  8,88 €  

207) Die Aquarien-und Terrarien-Zeitschrift:  24.Jg.H.4(1971),25.Jg.H.11,12(1972),26.Jg.H.1-12(1973),27.Jg.H.1-
10. (1974), 28. Jg. H. 1-12(1975), 30. Jg. H. 1,3,6,7,10,(1977), 31. Jg. H. 1, 4,  7, 8, 9,  11(1978), 32. Jg. H. 1-
2,4,6,8,9,10,11(1979)gr8. m. zahlr. Abb. Kt. -2)je Heft.    {AP2}  1,4 €  

208) Emmens,c.W.: How to keep and breed Tropical Fish. Completely rev. ed. Publ. by T.F.H. Publ. Inc. New York. 
1962. 250 S. m. zahlr. z. T. farb. Tafeln und Textabb. (einige U. in blau, einige Kritzeleien)(teilweise 
wasserrandig)(div. St.)(Titelseite fehlt)(mit Tesafilm geklebt). Ln.m.U.-3)Library-Ex.   englisch.    {3L2320}  5 €  

209) Favre,Henri: Mein Aquarium. Buch und Zeit Verlagsgesellschaft. Köln. 1971. 192 S. m. zahlr. farb. Tfeln und 
Textabb. Kt-2).    {3CK1386}  6 €  

210) Frank,Stanislav: Welt der Aquarienfische in Farbe. Artia. Prag. Mosaik Vlg. München. 1980. 352 S. gr.8. m. 500 
Abb., davon über 200 farbig. (Einband fleckig). Ln. m.U.-2/3).    {2F2899}  9 €  

211) Frank,Stansilav: Illustriertes Lexikon der Aquarienfische. Vlg. K. Müller. 1988. 256 S. gr8. m. zahlr. farb. 
Abb.Fotos Pp. -2)(Neupr.29,80DM). ISBN: 3860704923.   {3A8435}  12 €  

212) Frey,Hans: Das Aquarium von A bis Z. Vlg. Neumann. Radebeul. 1957. 572 S. gr8. m. zahlr. z.T. farb. Abb. Ln.-
3).    {ZZ3F1732}  12 €  

213) Frey,Hans: Das Aquarium von A bis Z. 4.erw.Aufl. 639 S. gr8. reich illustriert, auch mit farbigen Tafeln.. 
Neumann. Radebeul. 1961. Mit Gebrauchsspuren. Leinen. Sprache: deutsch   {AA3442}  8 €  

214) Frey,Hans: Das Süsswasser Aquarium. Ein Handbuch. 16.Aufl. 315 S. gr8. m. zahlr. Abbildungen.. Neumann. 
Melsungen. 1969. Mit Gebrauchsspuren. Pappeinband illustriert. Sprache: deutsch   {2A2250}  6 €  

215) Frey,Hans: Das Süsswasser Aquarium.Ein Handbuch. 20. Aufl. Vlg. Neumann. Lpzg. 1976. 344 S. gr8. m. zahlr. 
z. T. farb. Abb. Ln. m. U. -2/3).    {AH584}  6,45 €  

216) Frey,Hans: Das Süsswasser Aquarium.Ein Handbuch. 6. Aufl. Vlg. Neumann. Radebeul. (o. J. )292 S. gr8. m. 
zahlr. Abb. Hln. -2/3).    {R28238-6}  15,29 €  

217) Frey,Hans: Das Süßwasser Aquarium.Ein Handbuch. 12.Aufl.Vlg.Neumann.Neudamm.1963.306 
S.gr8.m.zahlr.Zeichnungen.Hln.-2).    {2B303}  7,62 €  
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218) Frey,Hans: Das Süßwasser-Aquarium.Ein Handbuch. 8. Aufl. Vlg. Neumann. Radebeul. 1958. 295 S. gr8. m. 
zahlr. z.T. farb. Abb. (Einband fleckig). Hln.-3).    {3F1721}  8 €  

219) Frey,Hans: Das Süßwasser-Aquarium.Ein Handbuch. 17. neubearb. Aufl. Vlg. Neumann. Radebeul. 1972. 376 S. 
gr8. m. zahlr. z.T. farb. Abb. Ln. m. U.-2).    {ZZ3F1723}  10 €  

220) Fritzsche,Jürgen: Das praktische Terrairenbuch. Vlg.Neumann.Lpzg.1981.1.-20.Tsd.213 
S.gr8.m.zahlr.farb.Abb.Ln.m.U.-2).    {2B932}  14,27 €  

221) Fritzsche,Jürgen: Das praktische Terrarienbuch. Vlg.Neumann.Lpzg.1981.1.-20.Tsd.213 S.gr8.m.zahlr.farb.Abb. 
Ln.m.U.-2/3).    {AA1194}  10,95 €  

222) Frommhold,Erhard:  Naturschutzprobleme für Terrarianer. (S.A.Aquarien u.Terrarien)1955.S.125-129.br.-2) -
Sonderabdruck-.    {3SA2262}  2,45 €  

223) Geißler,Lutz+Andreas Brühl:  Zur Herpetofauna Südwest-Bulgarien 1. (S.A.Aquarien Terrarien 
27.Jg.)1980.S.172-173.m.zahlr.Abb.br.-2) -Sonderabdruck-.    {3SA2261}  2,45 €  

224) Glaser,Ulrich sen.+Frank Schäfer+Wolfgang Glaser: Southamerican Cichlids III. Aqualog. Vlg. A.C.S. 
Mörfelden. 1996. 144 S. quart. m. zahlr. Farbbildern im Text u.a. Tafeln. Kt.-2/3)engl. dt. Bild vom Einband. ISBN: 
3931702103.   {AL1935}  18 €  

225) Goldstein,Robert J.: Buntbarsche fürs Aquarium.Cichliden-ihre Zucht und Pflege. Kosmos.Stgt.1974.70 
S.gr8.m.zahlr.farb.Abb.+Zeichnungen.Kt.-2).    {2B304}  9,15 €  

226) Graaf,Frank de: Das tropische Meerwasseraquarium. Neumann Verlag Radebeul 1970.308 S.mit 31 Farb-und 48 
s.-w.-Fotos, Ln.mit U.-1).    {AA3888}  10,18 €  

227) Graaf,Frank De: Das tropische Meerwasseraquarium. 2.Auflage.Neumann-Neudamm 
Verlag.Melsungen.Berlin.Basel.Wien.1971.308 S.m.31 Farb-und 48 Schwarzweiß-Fotos.Ln.m.U.-2).    {2F1921} 10,23 €  

228) Graaf,Frank de: Das tropische Meerwasseraquarium Melsungen. (J.Neumann) 2.A.1971.308 S.m. 31 Farb-u. 48 
Schwarzweiß-Fotos, Ln. -2).    {R35805}  19,38 €  

229) Greger,Bernd: Das Aquarium für den Anfänger. Tetra-Verlag. Melle. 1995. 184 S. gr.8. m. zahlr. farb. Tafeln und 
Textabb. Pp. m. U.-1). ISBN: 3893561986.   {ZZ3F1741}  8 €  

230) Greger,Bernd: Das Aquarium für den Anfänger. Tetra-Verlag. Melle. 1995. 184 S. gr.8. m. zahlr. farb. Tafeln und 
Textabb. Pp. m. U.-1/2). ISBN: 3893561986.   {3F2046}  8 €  

231) Grobe,Jürgen: So oder So?. Ein Leitfaden für geschmackvolle Aquarieneinrichtungen. (Kleine Datz-Bücher Nr. 6). 
3 Aufl. Kernen Vlg. Stgt. 1955. 80 S. m. 47 Abb. Kt. -2).    {3CK1391}  5 €  

232) Horst,Kaspar: Mein erstes Aquarium. Einführung in die Aquarienkunde für alle, die Aquarianer werden 
wollen.u.a.Auswahl, Fische, Wasserpflanzen.1. Aufl. aquadocumenta. Bielefeld. 1992. 130 S. m. zahlr. farb. Textabb. 
Kt.-1). ISBN: 392591613X.   {3E1881}  4,5 €  

233) Horst,Kaspar: Mein erstes Aquarium. Einführung in die Aquarienkunde für alle, die Aquarianer werden wollen. 2. 
überarb. Aufl. aquadocumenta. Bielefeld. 1995. 130 S. m. zahlr. farb. Textabb. Kt.-1). ISBN: 3925916245.   
{3E1871}  5,5 €  

234) Horst,Kaspar+Horst Kipper:  Das Perfekte Aquarium.Der sichere Weg zum Erfolg.Leitfaden. zur Einrichtung 
und Pflege des Süßwasser-Aquariums. 3. überarb. Aufl.Tetra Vlg. Melle. 1980. 160 S. m. zahlr. farb. Abb. Pp.-1).    
{3E1870}  3,5 €  

235) Hunnam,Peter: Lebensraum Aquarium. Ein Handbuch der Süßwasseraquaristik. Ökologie, Pflanzen, Tiere 
Technik. Lingen Verlag. 1983. 240 S. Quart.quadrat. m. 152 Farbfotos,225 ein- und mehrfarb. Zeichn. und 2 Karten. 
Ln. m. U.-1).    {3G809}  15,5 €  

236) Jaeger,Gustav: Das Leben im Wasser und das Aquarium. Inhalt u.a.: Pinguine, Kraken, Tintenfische, Molche, 
Feuersalamander, Fischkrankheiten, Krebstiere. 4.Aufl. VI. 368 S.gr8.m.151 Textabbildungen und 9 farbigen und 
schwarzen Tafeln (Holzstiche). Titelblatt fehlt 1/2). Frankch'sche. Stuttgart. ca.1910. Guter Zustand. Leinen. Sprache: 
deutsch   {AA1008}  23,95 €  

237) Jaeger,Gustav: Das Leben im Wasser und das Aquarium. Inhalt u.a.:Das Leben im Meer (Muscheln, Kraken, 
Korallenriffe, Schnecken, Walfische, die Reptilien des Meeres). Das Leben im Süßwasser und das Aquarium (Der 
Frosch, Molche, Wasserkäfer, Libellen, Flußkrebs). 4.Aufl.Kosmos.Stgt.(o.J.)ca. 1910.VI. 372 S.gr8.m.151 Textabb. 
(Holzstiche) und 9 farb. (Chromolithos) und schwarzen Tafeln. Guter Zustand. Halbleinen. Stempel. Sprache: deutsch   
{3F2355}  34,95 €  

238) Jahn,Johannes: Das Terrarium. Eine Anleitung zur Einrichtung, Instandhaltung,sachgemäßen Besetzung und Pflege 
(Lehrmeister-Bücherei Nr. 66). 3. Aufl. 64 S. m. 1 Farbtaf. +1 Kunsdrucktaf. +26 Abb. A. Philler. Minden. ca.1960. 
Ausreichend. Broschur. Seiten lose. Sprache: deutsch   {AK537}  2,95 €  

239) Jahn,Johannes: Das Terrarium.Eine Anleitung zur Einrichtung,Instandhaltung,. sachgemäßen Besetzung und 
Pflege(Lehrmeister-Bücherei Nr. 66)Vlg. A. Philler. Minden. (o. J. )64 S. m. 1 Farbtaf. +1 Kunstdrucktaf. +26 Abb. 
br. -2).    {AK1835}  8,13 €  

240) Jahn,Johannes: Kleine Terrarienkunde. Anleitung zur Pflege von Lurchen und Kriechtieren (Lehrmeister-Bücherei 
Nr. 66) 144 S. m. 4 Farbtaf. +24 Schwarzweiß-Taf. +5 Abb. i. Tafeln. ISBN: 3790700665. A. Philler. Minden. 1979. 
Guter Zustand. Kartoniert. Sprache: deutsch   {AK733}  6,09 €  
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241) Jahn,Johannes: Kleine Terrarienkunde. Anleitung zur Pflege von Lurchen und Kriechtieren. (Lehrmeister-
Bücherei. Nr. 66)Philler Vlg. Minden. neubearbeitete Auf. 1972. 144 S. m. 4 Farbtaf. , 24 s/w. Taf. +5 Abb. i. T. Kt. -
2).    {AK2613}  6,09 €  

242) Jahn,Johannes: Kleine Terrarienkunde. Anleitung zur Pflege von Lurchen und Kriechtieren.Lehrmeister-Bücherei 
1970.Neubearb.A., 142 S.mit4Farbtafeln, 24s.w.-Tafeln, 5Abb., , kt-2).    {2K46}  7,11 €  

243) Jahn,Johannes: Kleine Terrarienkunde.Anleitung zur Pflege von Lurchen und. Kriechtieren. Lehrmeister-
Bücherei Nr. 66. . Vlg. A. Philler. Minden. 1966. 128 S. m. 4 Farbtaf. +16 Schwarzweißtaf+4 Abb. i. T. (Einband 
geknickt). Kt. -3).    {3CK1428}  8 €  

244) Jahn,Johannes: Kleine Terrarienkunde.Anleitung zur Pflege von Lurchen und. KriechtierenLehrmeister-
Bücherei Nr. 66. . Vlg. A. Philler. Minden. 1982. 144 S. m. 4 Farbtaf. +24 Schwarzweißtaf+5 Abb. i. T. Kt. -2).    
{AK4165}  7,16 €  

245) Jahn,Johannes: Kleine Terrarienkunde.Anleitung zur Pflege von Lurchen und. Kriechtieren(Lehrmeister-
Bücherei Nr.66)Vlg.A.Philler.Minden.1981.144 S.m.4 Farbtaf+24 Schwarzweiß-Taf+5 Abb.i.T.Kt.-2).    {2L563} 7,11 €  

246) Jahn,Johannes: Schildkröten. Lehrmeister-Bücherei Nr. 166. 1959, 10. Aufl. , , 96 S. m. 4Farbtafeln, 17 Fot. , 17 
Bildern, br-3).    {AI1271}  6,45 €  

247) Jes,Harald: Das Terrarium. Gräfe und Unzer Verlag. München. 1998. 64 S. m. zahlr. farb. Tafeln und Textabb. Kt.-
1).    {3E1842}  3,5 €  

248) Karbe,Beate+Detlef+Monika Niehaus-Osterloh: Bunte Terrarien-Welt. 2.Aufl.Tetra Vlg.1992.160 
S.gr8.m.zahlr.farb.Abb.Pp.-2).    {2E642}  11,2 €  

249) Kirchsdorfer,Rosl:  Dianema longibarbis,ein neu eingeführter Callichthyide. (S. A. D. Aquarien-u. Terrarien-Z. 
13. jg. Nr. 1)1960. S. 7-10. m. Abb. br. -2) -Sonderabdruck-.    {SA2963}  3,42 €  

250) Kirchshofer,Rosl: Einiges zum Verhalten von Leiocassis brashnikowi Berg. (S. A. Die Aquarien-u. Terrarien-Z. 
12. Jg. Nr. 11)1959. S. 323-327. m. Abb. br. -2) -Sonderabdruck-.    {SA2965}  3,42 €  

251) Kirchshofer,Rosl: Haltung und Zucht von Haplochromis desfontainesii. (S. A. Aquarien-u. Terrarien-Z. 7. Jg. Nr. 
4)1954. S. 83-85. m. 4 Abb. br. -2) -Sonderabdruck-.    {SA2966}  2,91 €  

252) Klingbeil,Karsten:  Das bunte Aquarien-Buch. 191 S. m. zahlreichen farbigen Illustrationen.. Bertelsmann. 
Gütersloh. 1964. Guter Zustand. Pappeinband illustriert. Sprache: deutsch   {2K4553}  5 €  

253) Knaack,Karl:  Killifische im Aquarium.Haltung und Zucht Eierlegender Zahnkarpfen. Kosmos.Stgt.1970.62 
S.m.32 Farbporträts.Kt.-1). ISBN: 3440036731.   {AG1284}  6,75 €  

254) Köhler,Dieter:  Zum Verhaltensinventar des Afrikanischen Großschuppensalmlers,. Arnoldichthys spilopterus(S. 
A. Aquarien u. Terr. 20. Jg. H. 5)1973. S. 148-152. m. Abb. br. -2) -Sonderabdruck-.    {SA7133}  2,91 €  

255) Köln-Aquarium:  Kölner Aquarium am Zoo. Aquarium. Terrarium. Insektarium. 125 S. m. zahlreichen z.T. 
farbigen Abbildungen und einem Lageplan.. Aktiengesellschaft Zoologischer Garten. Köln. 1989. Guter Zustand. 
Broschur. Sprache: deutsch   {AZ2412}  7 €  

256) Lachmann,Hermann: Aquarium und Terrarium. Illustr. Taschenbücher für die Jugend hsg. von der Redaktion 
des"Guten Kameraden"Union Dt. V. Ges. Stgt. (o.J.). 30-34. Tsd. 126 S. kl.8. mit 10 Tafeln und 76 Abb. (Einband 
fleckig). Pp-3).    {3CK1439}  25 €  

257) Ladiges,Werner: Kaltwasserfische in Haus und Garten. Tetra Vlg.Melle.1976.78 S.m.zahlr.farb.Tafeln und 
Textabb.Pp.-2).    {2E1763}  7,16 €  

258) Lange,Jürgen: Korallenfische im Aquarium. Ulmer Verlag. Stuttgart. 1986. 174 S. gr.8. m. 70 Farbfotos und 40 
Zeichn. Pp. m. U.-1).    {3F1717}  18 €  

259) Lange,Jürgen+Rainer Kaiser: Niedere Tiere tropischer und kalter Meere im Aquarium. Ulmer Verlag. 
Stuttgart. 1991. 224 S. gr.8. m.99 Farbfotos und 49 Zeichn. Ln. m. U.-1).    {ZZ3F1727}  25 €  

260) Lilge,Dieter+Harry van Meeuwen: Grundlagen der Terrarienhaltung. 2.Auflage.Landbuch-Verlag 
GmbH.Hannover.1987.212 S.m.zahlr.farb.Tafeln und Zeichn.Pp.-1). ISBN: 3784203655.   {2F1902}  8,5 €  

261) Lilge,Dieter+Harry van Meeuwen: Grundlagen der Terrarienhaltung. Landbuch Vlg. Hann. 1979. 212 S. m. 
zahlr. meist farb. Abb. Pp-1). ISBN: 3784202187.   {R32202-8}  10,18 €  

262) Linke,Horst+Wolfgang Staeck: Afrikanische Cichliden I.Buntbarsche aus Westafrika. Ein Handbuch für 
Bestimmung, Pflege und Zucht. 1. Aufl. Tetra Vlg. Melle. 1981. 142 S. m. zahlr. farb. Tafeln und Textabb. Pp.-1).    
{3H895}  10,5 €  

263) Linke,Horst+Wolfgang Staeck: Amerikanische Cichliden I.Kleine Buntbarsche. Ein Handbuch für Bestimmung, 
Pflege und Zucht. 1. Aufl. Tetra-Verlag. Melle. 1984. 194 S. m. zahlr. farb. Tafeln und Textabb.  Pp.-1).    {3E1828} 9,5 €  

264) Mayland, H.J.: Aquarienfische des tropischen Süßwassers. Falken Vlg.(o.J.)64 S.quer-8.m.zahlr.farbig.Abb.Pp.-
2).    {2M73}  7,67 €  

265) Mayland,H.J.: Aquarienfische des tropischen Süßwassers. Falken-Vlg.Wiesbaden(1980?) 64 Sgr8. 
m.zahlr.Farbfot., farb.Pp-1).    {AG1407-4}  7,11 €  

266) Mayland,Hans J.: Aquarienpflanzen. Ansprüche, Wasserqualität, Tropische Wärme, Bodengrund, Beleuchtung, 
Photosynthese, Gattungen, Arten. Landbuch Vlg. Hannover. 1991. 168 S. m. zahlr. überwieg. farb. Abb. lack. Pp.-2). 
ISBN: 3784204376.   {3DK68}  10 €  
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267) Mayland,Hans J.: Das grosse Aquarienbuch. Lizenzausgabe für Bertelsmann Club GmbH. Gütersloh. Falken-Vlg. 
Wiesbaden.  (o. J.). ca. 1980. 333 S. gr8. quadratisch. m. zahlr. farb. Tafeln und Textabb. lack. Pp. -2)Bild vom 
Einband.    {AG2328}  13,5 €  

268) Mayland,Hans J.: Einmaleins der Aquaristik. Ein Führer für Aquarianer oder solche, die es noch werden wollen. 
Landbuch Verlag. Hannover. 1985. 208 S. m. zahlr. farb. Tafeln. (U.gelb) Pp.-2). ISBN: 3784203086.   {3CK1415} 9 €  

269) Mayland,Hans J.: Kaltwasserfische. Zier-, Nutz-und Raubfische für Zimmer-und Schauaquarien oder Zierteiche. 
Lehrmeister-Bücherei Nr. 136. Philler-Verlag. Minden. 1983. 79 S. m. 33 Farb- und 5 Schwarzweißfotos auf 
Kunstdruckseiten, 38 Fischzeichnungen auf 4 Tafeln und 12 Textabb. kt. -1/2). ISBN: 379070136X.   {3CK2652}  6 €  

270) Mayland,Hans J.: Korallenfische und Niedere Tiere. Vom tropischen Riff zum Aquarium. Landbuch Vlg. 
Hannover. 1975. 295 S. Quart. m. zahlr. farb. Tafeln und Textabb. Kunstleder.-2). ISBN: 3784201253.   {2G1885} 18 €  

271) Mayland,Hans J.: Mein Aquarium-mein Hobby. Humboldt-Taschenbuchvlg. München. 1986. 176 S. m. zahlr. z. 
T. farb. Abb. (U.gelb). Kt. -2).    {3CK1417}  8 €  

272) Mayland,Hans J.: Moderne Aquarienpraxis. Alles über Fische, Pflanzen, Pflege. 320 S. m. zahlr. farb. Tafeln. 
ISBN: 3816695094. Buch und Zeit. Köln. 1984. Guter Zustand. Pappeinband illustriert. Sprache: deutsch   {2D3286} 10 €  

273) Mayland,Hans J.: Süßwasser-Aquarium. Falken-handbuch. Falken Vlg. Niedernhausen/Ts. 1985. 288 S. Quart. m. 
zahlr. farb. Tafeln und Textabb. Pp. -2).    {3G722}  5,5 €  

274) Meinken, H.: Cryptopterus macrocephalus(Bleekeer). Ein neu eingeführter indischer Glaswels. 1950. 2 S. gr8. m. 
1 Abb(SA. a. Aqu. +Terr-Z. 3. Jg. ).    {R61046}  2,91 €  

275) Meinken, H.: Micralestes interruptus Boulenger.1950.2 S.gr8.m.1 Abb(SA.a.Aqu+Terr.-. Z. 3. Jg..    {R61045} 3,42 €  
276) Meinken,H.: Amblydoras hancockii(Valenciennes 1840)1953,3 S.m.1 Abb.(SA.a.Aqu.+Ter. r. Z. 6. Jg. Nr. 2).    

{R60835}  2,91 €  
277) Meinken,H.: Apistogramma borellii(Regan)1961.4 S.,4 Fot(SA.a.Aqu+Terr-Z.14.Jg.,6). .    {R60854A}  3,42 €  
278) Meinken,H.: Apistogramma kleei spec.nov.,der Querbinden-Zwergbarsch(Pisces,Teleost. ei, Cichlidae)1964. 4 

S. , 3 Abb(SA. a. Aqu+Terr-Z. 17. Jg. , 10).    {R60864A}  3,42 €  
279) Meinken,H.: Apistogramma trifasciatum harald schultzi subspec.nov.(Mitt.Fisch-Best. imm. St. 34)1960. 4 S. 

m. 2 Abb(SA. a. Aqu. -Terr. Z. 7. Jg).    {R60825}  2,91 €  
280) Meinken,H.: Aplocheilus panchax rubropunctatus subspec.nov.Eine hübsche ind.Cyprin. odontiden-Neuheit. 

1964. 3 S. , 2 Abb(SA. a. Aqu+Terr-Z. 17. Jg. , 5).    {R60863A}  2,91 €  
281) Meinken,H.: Barilius christyi Boulenger 1920,das"Goldmäulchen".1953.3 S.,1 Abb.(SA. . a. Aqu. +Terr. Z. 6. 

Jg. nr. 12).    {R60837}  2,91 €  
282) Meinken,H.: Capoeta hulstaerti (Poll) 1945,eine hübsche Neueinführung aus dem. Kongo -Gebiet. 1957.3 S.,1 

Abb(SA. a. Aqu+Terr-Z. 10. Jg. 9) 3 Seiten.    {R60848A}  2,91 €  
283) Meinken,H.: Ein neuer Nandide aus Westafrika.1954.3 S.,1 Abb.(SA.a.Aqu.+Terr-Z.7.J. g. Nr. 2).    {R60839A} 3,42 €  
284) Meinken,H.: Eirmotus octozona Schultz 1959,die Achtbinden-Trugbarbe.1962.3 S.,1 Ab. b(SA. a. Aqu+Terr-Z. 

9. Jg. H. 1).    {R60871A}  2,91 €  
285) Meinken,H.: Epiplatys macrostigma(Boulanger),1911.2 S.m.1 Abb(SA.a.Aqu.+Terr.Z.4.J. g. 1951, H. 12).    

{R60830A}  2,91 €  
286) Meinken,H.: Hyphessobrycon heterorhabdus(Ulrey)der Dreibandsalmer.1950.4 S.m.1 Ab.. in Wo. Schr. Schr. f. 

Aqu. +Terr-Kunde 44. Jg. H. 9)..    {R60820}  2,91 €  
287) Meinken,H.: Mitt.d.Fisch-Bstimm-St.d.VDA 30:Hemigrammus ocellifer ocellifer Steind. achner+Hemigrammus 

ocellifer falsus n. subsp. 1958. (SA. a. Aqu. +Terr. -Z. 11. Jg. )3 S. m. 1 Abb..    {R60819}  2,91 €  
288) Meinken,H.: Moenkhausia sanctae filomenae(Steindachner)1907,d.Rotaugen-Moenkhausia. . 1957. 2 S. , 1 

Abb(SA. a. Aqu+Terr-Z. 10. Jg. , 6).    {R60847A}  2,4 €  
289) Meinken,H.: Nannostomus anomalus Steind.1876+Nannostomus aripirangensis Meinken 19. 31. 4 S. m. 3(1 

farb)Abb. (SA. a. Aqu. +Terr. Z. 7. Jg. 1954. Nr. 1).    {R60838A}  3,42 €  
290) Meinken,H.: Neues über Apistogramma ramirezi Myers&Harry,1948.2 S.(SA.a.Aqu.+Terr.. Z. 4. Jg. 1951. H. 

11).    {R60829}  2,4 €  
291) Meinken,H.: Nochmals :"Ein albinotischer Clarias"1961.2 S..1 Abb(SA.a.Aqu+Terr-Z.1. 4. Jg. , 11).    

{R60856A}  2,4 €  
292) Meinken,H.: Nochmals Pelmatochromis klugei Meinken 1960 aus Nigeria.1965.4 S.,1 Ab. b(SA. a. Aqu+Terr-Z. 

18. Jg. , 3).    {R60865A}  3,42 €  
293) Meinken,H.: Noemacheilus botia botia(Ham,-Buch.)1822-eine hübsche Schmerle aus Cey. lon. 1961. 3 S. , 1 

Abb(SA. a. Aqu+Terr-Z. 14. Jg. , 7).    {R60855A}  2,91 €  
294) Meinken,H.: Oxygaster atpar(Ham.Buch.)d.blaue Kielbauchbärbling+Laubuca laubuca(Ha. m. Buch. )d. ind. 

Brachsen. 1957. 3 S. , 2 Abb(SA. a. Aqu+Terr-Z. 10. Jg. , 4).    {R60846A}  2,91 €  
295) Meinken,H.: Pelmatochromis kingsleyae(Boulenger 1898),Kingsleys Prachtbarsch.1962,. 4 S. , 2 Abb(SA. a. 

Aqu+Terr-Z. 15. Jg. , 1).    {R60857A}  2,91 €  
296) Meinken,H.: Rasbora wijnbergi,eine neue Rasbora(Pisces,Cypriniformes,Rasborinae)19. 63, 2 S. , 1 Abb(SA. a. 

Aqu+Terr-Z. 16. Jg. , 5).    {R60860A}  2,91 €  
297) Meinken,H.: Sind Cheirodon piaba und Hemigrammus armstrongi identisch? 1959.3 S.m.. 2 Abb. (SA. a. Aqu. -

+Terr. -Z. 6. Jg).    {R60823A}  3,93 €  
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298) Meinken,H.: Über e.prachtvolle Neueinführung,Hyphessobrycon cardinalis Myers+Weitz. man 1956, der "Rote 
Neon". 3 S. , 1 Abb(SA. a. Aqu+Terr-Z. 9. Jg. Nr. 4).    {R60841A}  2,91 €  

299) Meinken,H.: Zur Kenntnis von Limia melanogaster(Günther)1866.3 S.m.1 Abb(SA.a.Aqu.. +Terr. Z. 5. Jg. 
1952, H. 7).    {R60833A}  2,91 €  

300) Meinken,Hermann: Mitt.d.Fisch-Bestimm.-St.d.VDA 32:Megalamphodus megalopterus Eigenmann. 1915. 
(SA. a. Aquar. -+Terr. Z. 12. Jg. 1959. 4 S. m. 2 Abb).    {R60816}  2,91 €  

301) Meinken,Hermann: Mitteilgn.d.Fischbestimmungsstelle d.VDA.33:Trigonectes strigabundus M. yers 1927. 
(SA. a. Aqu. -Terrar. -Z. 12. Jg. 1959)4 S. m. 1 Abb..    {R60815}  2,91 €  

302) Meulengracht-Madsen,Jens: Aquarienpflege - biologisch richtig. Einführung in die moderne Aquarienkunde. 
Kosmos Stgt. 1975. 167 S. m. 108 z. T. farb.  Abb. und 47 Farbfotos auf 8 Tafeln. ((Einbanddeckel untere Ecke 
geknickt). kt. -2). ISBN: 3440042189.   {AG2325}  8 €  

303) Meyer,Rolf: BI-Lexikon Aquarienfische. 1.Auflg.VEB Bibliogr.Inst., Lpzg.1989.415 S.m.32 Farbtafeln, 
Bibl.St.gr8(Ln-2).    {AF1728}  16,06 €  

304) Mills,Dick:  Mein Aquarium. Das praktische Handbuch für den Tierfreund. 1. Aufl. Südwest Vlg. München. 1987. 
288 S. m. 200 Farbfotos und 180 Zeichn. lack. Pp.-2). ISBN: 3517010014.   {2D3376}  7,5 €  

305) Mills,Dick+Gwynne,Vevers: Tropische Süsswasserfische.Ein Handbuch für Aquarium-Freunde. Ott-Vlg. Thun. 
1982. 208 S. Quart. m. zahlr. farb. Abb. Pp. m. U. -2).    {R1809-1}  19,38 €  

306) Müllegger,Sebastian: Das Seeaquarium.Eine Anleitung zu seiner Einrichtung und Pflege. Kernen Vlg. Stgt. 
1955. 136 S. m. 1 Farbtaf. u. 83 Abb. (St.). Hln-2).    {3E1880}  5,5 €  

307) Neugebauer,Wilbert: Korallenfische im Aquarium. Kosmos. Franckh'sche Verlagshandlung. Stgt. 1973. 72 S. m. 
120 Farbfotos. Kt. -2).    {3CK1350}  6 €  

308) Nieuwenhuizen,A.van den: Exoten im Aquarium. 2. Aufl. Landbuch-Vlg. Hann. 1967. 226 S. Quart. m. zahlr. z. T. 
farb. Abb. Ln. m. U. -2).    {R28036}  28,07 €  

309) Nieuwenhuizen,A.van den: Exotische Vissen. Uitgeverij de Bezige Bij. Amsterdam. 1960. 199 S. Quart. m. zahlr. z. 
T. farb. Abb. Ln. -2).    {AM804}  7,62 €  

310) Olsson,Ragnar: Alles über das Aquarium. 2. Aufl. Kernen Vlg. Stgt. 1969. 112 S. m. 105 Abb. (U.gelb). Kt. -2).    
{3E1811}  7,5 €  

311) Paepke,Hans-Joachim: Segelflosser.Die Gattung Pterophyllum. Die Neue Brehm-Bücherei. 2. Aufl. 1981. 111 S. 
gr8. m. 51 Abb. Kt. -2). ISBN: 3740301201.   {NBB3249}  7,62 €  

312) Paffrath,Kurt:  Thieme's aquariumplantengids. Thieme Vlg. Zutphen. 1979. 203 S. m. zahlr. z.T. farb. Tafeln und 
Textabb. Pp.-1/2)niederl.. ISBN: 9003953600.   {AF1925}  8 €  

313) Paul,Gerhard+Frank Walter:  Faszinierende Welt unter Wasser. Sehen-Hören-Entdecken. 1.Auflage. 170 
S.Quart.quadrat.m.zahlr.farb.Tafeln und Textabb. Tetra-Verlag. Melle. 1987. Guter Zustand. Pappeinband illustriert. 
Sprache: deutsch   {2G1645}  9,2 €  

314) Paysan,Klaus: Aquarienfische. 500 Arten Pflege und haltung. Franckh-Kosmos Verlags-GmbH. Stuttgart. 1992. 208 
S.m. 32 farb. Tafeln und zahlr. Textabb. Kt.-2).    {3E1855}  5,5 €  

315) Paysan,Klaus: Beispielhafte Aquarien. Biologisch richtige Zierfischhaltung in 25 schönen Aquarien. 1. Auflage. 1. 
-20. Tsd. TetraWerke. Melle. 1978. 112 S. m. zahlr. farb. Tafeln und Textabb. Pp. -1).    {3E1851}  5,5 €  

316) Paysan,Klaus: Welcher Zierfisch ist das ?. 500 Arten in Farbfotos.Kosmos-Naturführer. 4.Auflage. 36.-50.Tsd. 243 
S. m.zahlr.farb.Tafeln.. ISBN: 3440039587. Franckh'sche. Stuttgart. 1976. Guter Zustand. Leinen. Sprache: deutsch   
{3CK1359}  7 €  

317) Paysan,Klaus: Zierfische-mein Hobby. Humboldt-Taschenbuchverlag. 1971. 127 S. m. zahlr. farb. Tafeln. Kt.-2).    
{3CK1408}  6 €  

318) Piechocki,Rudolf: Der Goldfisch Carassius auratus. und seine Varietäten. Die Neue Brehm Bücherei 460. 84 S. m. 
30 Abb. 1 Farbtafel.. Ziemsen. Wittenberg. 1973. Mit Gebrauchsspuren. Kartoniert. Sprache: deutsch   {NBB4784} 6,95 €  

319) Piechocki,Rudolf: Der Goldfisch und seine Varietäten(Carassius auratus auratus). 6. Aufl. Die Neue Brehm 
Bücherei. 1990. 80 S. m. 27 z. T. farb. Abb. kt-1/2). ISBN: 3740302445.   {NBB4076}  7,62 €  

320) Piechocki,Rudolf: Der Goldfisch.Carassius auratus auratus. Die Neue Brehm-Bücherei. 5. Aufl. 1984. 80 S. m. 
30 Abb. +1 Farbtaf. Kt. -2).    {NBB3228}  7,62 €  

321) Probst,Karl u.Jürgen Lange: Das große Buch der Meeres-Aquaristik. 219 S.m.155 Farbfotos+60 Zeichnungen, 
Folio, Ln-1). E.Ulmer. Stuttgart. 1975. Sehr guter Zustand. Leinen. Sprache: deutsch   {R11279}  56,19 €  

322) Ramshorst,J.D.van: Aquaristik.Das große Handbuch der tropischen Süßwasserfische. Vlg. K. Müller. (o. J. 
ca.1980) 392 S. Quart. m. zahlr. farb. Abb. Pp. -2).    {AS215}  13,95 €  

323) Reichenbach-Klinke,Heinz-Hermann: Ein neuer Ergasilide in europäischen Süsswasseraquarien. (S. A. Z. f. 
Parasitenk. Bd. 18)1958. S. 292-296. m. 3 Abb. i. T. br. -2) -Sonderabdruck-.    {SA4260}  2,91 €  

324) Reichenbach-Klinke,Heinz-Hermann: Muskelcercarien aus einem Zwergfadenfisch(Colisa lalia). (S. A. 
Mikroskosmos 45. Jg. , H. 4)1956. S. 81-84. m. Abb. (St. )br. -2) -Sonderabdruck-.    {SA4621}  4,44 €  

325) Reinhold,Gerhard: Tropische Zierfische. VEB F. A. Brockhaus Vlg. Lpz. 1956. 200 S. m. zahlr. farb. Tafeln. 
Ln.m. U. -2).    {3F1731}  15 €  

326) Richter,Hans Joachim: Vissen kweken?Geen probleem!. Eerste Druk. Thieme&Cie. Zutphen. 1981. 222 S. m. 
zahlr. farb. Tafeln. farb.Pp.-1)niederländ.. ISBN: 9003973407.   {3H927}  13,5 €  
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327) Richter,Hans-Joachim: Aquarienfische im Blickpunkt. Bildband. Der Fisch in seiner Welt. Fische untereinander. 
Kämpfe der Fische. Fortpflanzung der Fische. Landbuch-Vlg.Hann.1984.232 S.Quart.m.350 Farbfotos des Autors. 
Ln.m.U.-2). ISBN: 3784203051. 1984. Guter Zustand. Sprache: deutsch   {AA1135}  11,95 €  

328) Riehl,Rüdiger+Hans A.Baensch: Aquarien Atlas. Das umfassende Kompaktwerk über die Aquaristik mit 600 
Zierfischen und 100 Wasserpflanzen in Farbe. Mergus Vlg. 5. Aufl. Vlg. H. A. Baensch. Melle. 1985. 992 S. m. zahlr. 
farb. Abb. Kunstleder m. U. -2). ISBN: 3882440104.   {AK1675}  24,49 €  

329) Riehl,Rüdiger+Hans A.Baensch: Aquarien-Atlas. Mergus Verlag für Natur-und Heimtierkunde.Melle.1982.992 
S.m.zahlr.farb.Abb.Pp.m.U.-1/2).    {2M813}  30,68 €  

330) Roe,Colin D.: Handbuch der Aquarienpflanzen. Verlag Tropicarium Frankfurt. 1967. 110 S. gr.8. m. zahlr. Abb. 
Kunstld.-2).    {ZZ3F1718}  18 €  

331) Sachs,Walter Bernhard: Aquarienpflege leicht gemacht.Eine Anleitung zur Einrichtung und. Pflege von Warm-
und Kaltwasser-Aquarien, sowie Angaben über die geeigneten Fischarten, ihre Behandlung und Zucht. 7. Aufl. 
Kosmos. Stgt. 1952. 34. -43. Tsd. 96 S. gr8. m. 59 Abb. Rü 2 cm fehlen). Pp. -3).    {3F1743}  5 €  

332) Sachs,Walter S.: Aquarienpflege leicht gemacht. Eine Anleitung zur Einrichtung und Pflege von Warm -und 
Kaltwasser-Aquarien, sowie Angaben über die geeignetsten Fischarten,  ihre Behandlung und Zucht. 8. Aufl. Kosmos. 
Stgt. 1958. 96 S. m. 59 Abb. +8 S. Anz. Pp. -2)Rü. def..    {AT866}  5,06 €  

333) Salamandra: 11.Band 1975,Heft 1. Zeitschrift für Herpetologie und Terrarienkunde. Deutsche Gesellschaft für 
Herpetologie und Terrarienkunde e.V.Frankfurt. Inhalt u.a.: Honegger,Rene E. - Beitrag zur kenntnis des 
Wickelskinkes Corucia zebrata. Mertens,Robert - Skinke mit Greifschwänzen. 64 S. gr.8. mit zahlr. Abbildungen.. 
Eigenverlag. Frankfurt. 1975. Guter Zustand. Kartoniert. Sprache: deutsch   {2T269}  5 €  

334) Salamandra: 12.Band 1976,Heft 3. Zeitschrift für Herpetologie und Terrarienkunde. Deutsche Gesellschaft für 
Herpetologie und Terrarienkunde e.V.Frankfurt. Inhalt u.a.: Grandt,Dieter - Ökologische Beobachtungen an 
niederrheinischen Lacerta-Populationen, Lacerta agilis und Lacerta vivipara. Hemmer,Helmut - Beobachtungen an 
mittelasiatischen Wechselkröten. 109-164 S. gr.8. mit zahlr. Abbildungen.. Eigenverlag. Frankfurt. 1976. Guter 
Zustand. Kartoniert. Sprache: deutsch   {2T272}  5 €  

335) Salamandra: Band 34.Heft 1 bis 4. Zeitschrift für Herpetologie und Terrarienkunde.Deutsche Gesellschaft für 
Herpetologie und Terrarienkunde e.V.Frankfurt.Warlich Verlag.Meckenheim.1998.384 
S.gr.8.m.zahlr.farb.Textabb.Kt.-2)4 Hefte.    {2P638}  20,45 €  

336) Salamandra: Band 35.Heft 1 bis 4. Zeitschrift für Herpetologie und Terrarienkunde.Deutsche Gesellschaft für 
Herpetologie und Terrarienkunde e.V.Frankfurt.Warlich Verlag.Meckenheim.1999.288 
S.gr.8.m.zahlr.farb.Textabb.Kt.-2)4 Hefte.    {2P639}  20,45 €  

337) Salamandra: Band 36.Heft 1 bis 4. Zeitschrift für Herpetologie und Terrarienkunde.Deutsche Gesellschaft für 
Herpetologie und Terrarienkunde e.V.Frankfurt.Warlich Verlag.Meckenheim.2000.272 
S.gr.8.m.zahlr.farb.Textabb.Kt.-2)4 Hefte.    {2P640}  20,45 €  

338) Sanderse,Albert: Pflanzen als Aquarienschmuck.Die schönsten Aquarienpflanzen. Kosmos. Franckh'sche 
Verlagshandlung. Stgt. 1973. 70 S. m. 60 Farbfotos. Kt. -2).    {3CK1355}  7 €  

339) Scheller,Lothar: Süßwasser Aquaristik. Exotische Welt im Glas. Falken Verlag. Niedernhausen. 1978. 62 S. quer. 
m. zahlr. farb. Tafeln und Textabb. Pp.-2).    {3F1725}  6 €  

340) Scheurmann,Ines: Aquarium. Sonderkapitel:Verhalten und Brutbiologie der Fische.GU-Aquarien-
Ratgeber.5.Auflage.Gräfe und Unzer.München.1991.143 S.m.80 Farbfotos und 60 Zeichn.Kt.-2).    {2F1896}  6,14 €  

341) Schliewen,Ulrich: Wasserwelt Aquarium. 300 Süßwasserfische und Pflanzen in Gesellschafts-, Art- und Biotop-
Aquarien, Experten-Rat fürs Einrichten, Bepflanzen, Pflegen und Züchten. Gräfe und Unzer Verlag. (o.J.). 159 S. 
gr.8. m. 300 Spitzenfotos und Zeichn. Kt.-2).    {ZZ3F1740}  8 €  

342) Schmettkamp,Werner: Die Zwergcichliden Südamerikas. Landbuch Vlg. Hannover. 1982. 176 S. m. zahlr. farb. 
Tafeln. lack.Pp.-1). ISBN: 3784202608.   {ZZ3H948}  16 €  

343) Schmitz,Siegfried: Aquarienfische. Die wichtigsten Arten für das Süßwasseraquarium, ihre Haltung und Pflege. 
BLV Verlagsgesellschaft. München. 1977. 143 S. m. zahlr. farb. Tafeln. Kt.-2).    {3CK1412}  6 €  

344) Schmitz,Siegfried: Aquarienfische. Merkmale, Pflege, Haltung wichtiger Süßwasserarten. 7. überarb. Aufl. BLV 
Verlagsgesellschaft. München.1995. 127 S. m. zahlr. farb. Tfeln und Textabb. Kt.-1).    {3E1854}  3,5 €  

345) Schmitz,Siegfried: Terrarientiere.Echsen,Schildkröten,Frösche,Salamander,Insekten und. andere. Anschaffung, 
Ernährung, Pflege. BLV Verlagsgesellschaft. München. 1997. 127 S. m. zahlr. farb. Tafeln und Textabb. Kt.-2). 
ISBN: 3405150906.   {3E1836}  6,5 €  

346) Schöpfel,Heinz: Schöne Aquarien-aber wie?. 1. Aufl. Urania Verlag. Leipzig. Jena. Berlin. 1976. 54 S. m. 16 
Zeichn. und 10 Fotos. (m. Widmung des Autors). Kt. -2).    {3CK1349}  8 €  

347) Schubert,Gottfried: Krankheiten der Fische.Das Vivarium. 6. Auflage. 28. -33. Tsd. Kosmos. Franckh'sche 
Verlagshandlung. Stuttgart. 1975. 68 S. m. 8 Fotos auf 4 Tafeln und 25 Zeichn. Kt. -2).    {AK4099}  7,67 €  

348) Schubert,Peter: Regenbogenfische. 1. Aufl. 1.-20. Tsd. 60 S. m. s/w. Tafeln und Textabb. Neumann Vlg. Leipzig, 
Radebeul. 1984. Mit Gebrauchsspuren. Kartoniert. Einband fleckig. Sprache: deutsch   {3K2958}  6 €  

349) Schulze,Eberhard: Der Diskus.König der Aquarienfische. u.a.: der Fang der Diskusfische. 1990.139 S. 
Quart.m.zahlr.farbigen Abbildungen. ISBN: 392168417X. Discus Limited. Bangkok. 1990. Sehr guter Zustand. 
Pappeinband mit Schutzumschlag. Sprache: deutsch   {2B321}  21,95 €  
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350) Settler,Paul Heinrich: Handbuch der Terrarienkunde. Terrarientypen,Tiere,Pflanzen,Futter. 2.Aufl. 9.-14.Tsd. 
228 S.gr8.m.zahlr.farb.Abb. Kosmos. Stuttgart. 1981. Guter Zustand. Leinen. Sprache: deutsch   {2G1032}  19,38 €  

351) Stadelmann,Peter: Das Aquarium einrichten und pflegen-leicht gemacht. GU-Aquarien-
Ratgeber.3.Auflage.Gräfe und Unzer.München.1992.63 S.m.40 Farbfotos und 30 Zeichn.Kt.-2).    {2F1894}  5,11 €  

352) Staeck,Wolfgang+Horst Linke: Afrikanische Cichliden II.-Buntbarsche aus Ostafrika. 4 überarb. Auflage.Tetra-
Verlag.Melle.1995. 215 S. gr.8. m. zahlr. farb. Tafeln und Textabb. Pp.-1).    {3F1692}  14 €  

353) Stallknecht,Helmut: Freude am Aquarium. Urania-Vlg. Lpzg. 1981. 205 S. gr8. m. zahlr. Farbfotos. Ln. m. U. -2).    
{2C2273}  15,29 €  

354) Stallknecht,Helmut: Freude am Aquarium. Urania-Vlg. Lpzg. 1981. 205 S. gr8. m. zahlr. Farbfotos von Hans 
Joachim Richter und Illustrationen von Wolfgang Leuck. Ln. m. U. -2).    {3A8992}  10 €  

355) Stallknecht,Helmut: Hundert Tips für Aquarianer. 2. Aufl. Urania-Vlg. Lpzg. 1979. 51. - 320. Tsd. 112 S. m. 
zahlr. Abb. Kt. -3).    {3DK284}  5 €  

356) Stanislawski,Ralf+Torsten Weirauch: Malawi-Cichliden-Zucht. Ratgeber. 88 S. Quart. mit zahlreichen farbigen 
Abbildungen.. ISBN: 3927997455. bede. Ruhmannsfelden. 1995. Sehr guter Zustand. Pappeinband illustriert. 
Sprache: deutsch   {2P2676}  10 €  

357) Steiniger,Fritz: Lebendes Wasser. Festschrift des Aquariums in der Naturkundeabteilung des Niedersächsischen 
Landesmuseums. Beiträge zur Naturkunde Niedersachsens. Jahrgang 23/24. (1970/71). Kilda-Vlg. Greven/Westf. 
1972. 210 S. gr.8. m. zahlr. überwieg. farb. Abb.. Mit Gebrauchsspuren. Kartoniert. Fleck a.d. Rücken.   {2F3152}  7 €  

358) Sterba,Günther: Aquarienkunde. 6.Aufl.Vlg.Neumann-Neudamm.Melsungen.1969.415 S.+365 
S.Gr8.m.zahlr.z.T.farb.Abb.(fingerfleckig Ln-3)Bibl. 2Bde..    {AC620}  13,95 €  

359) Sterba,Günther: Aquarienkunde. Bd. 1:Fischkrankheiten, Aquarien-u. Paludarienpflanzen, Korallenfische. 3. Aufl. 
49.-58. Tsd. 375 S. gr8. m. zahlr. z. T. farb. Tafeln und Textabb. Urania. Leipzig. 1961. Mit Gebrauchsspuren. 
Halbleinen. Sprache: deutsch   {2M1557}  9,2 €  

360) Sterba,Günther: Aquarienkunde. Bd. 2:Fischkrankheiten, Aquarien-u. Paludarienpflanzen, Korallenfische.  4. Aufl. 
Urania Vlg. Lpz. 1956. 359 S. gr8. m. zahlr. z. T. farb. Abb. Ln. -2).    {AT911}  14,27 €  

361) Sterba,Günther: Aquarienkunde Band I und II. Urania-Vlg.Lpzg.1956.320, 375 
S.gr8.m.zahlr.z.T.farb.Abb.Hln.m.U.-2)2 Bde..    {3B73}  30 €  

362) Sterba,Günther: Handbuch der Aquarienfische. 416 Süßwasserfische. Arten, Haltung, Pflege, Zucht. BLV Mü. 
1972. 455 S. m. 176farb. +140 s/w. Abb. Ln. m. U. -2).    {AT901}  19,38 €  

363) Stettler,Paul Heinrich: Handbuch der Terrarienkunde. Terrarientypen, Tiere, Pflanzen, 
Futter.3.Auflage.Kosmos.Franckh'sche Verlagshandlung.Stuttgart.1986.228 S.gr.8.m.100 Farbfotos, 2 
Schwarzweißfotos und 39 mehrfarb.Zeichn.sowie 1 s/w.Zeichn.Pp.-2).    {2F1973}  34,77 €  

364) Stettler,Paul Heinrich: Handbuch der Terrarienkunde. Terrarientypen, Tiere, Pflanzen, Futter.2.Auflage.9.-
14.Tsd.Kosmos Handbuch.Franckh'sche Verlagshandlung.Stuttgart.1981.228 S.gr.8.m.100 Farbfotos, 2 
Schwarzweißfotos, 39 mehrfarb.Zeichn.und 1 s/w.-Zeichn.Pp.-2).    {2F1909}  34,77 €  

365) Tatsachen und Informtionen aus der Aquaristik: Jg.1983(März) bis Jg.1985(Juni). Hsg. von Ulrich Baensch. 
Tetra-Verlag. Melle. je 2 S. gr.8. m. zahlr. z.t. farb. Textabb. Privateinband. Ln.-2).    {3M104}  15 €  

366) Tetra:  14.Jahrgang.1979.Nr.47. Tatsachen und Informationen aus der Aquaristik.Tetra-Werke.Melle.42 
S.m.Textabb.Kt.-2).    {2E2083}  2,96 €  

367) Tetra:  8.Jahrgang.1974.Heft 28.10.Jahrgang.1976.Heft 34. 11.Jahrgang.1977.Heft 37 und 38.Informationen aus 
der Aquaristik.Tetra-Werke.Melle.je 34 S.gr.8.m.Textabb.Kt.-2)auch einzeln zu kaufen, bei Interesse bitte anfragen!.    
{2E2082}  5,92 €  

368) TI Tatsachen und Informationen aus der Aquaristik: 8.Jahrgang 1974.Heft März bis 11.Jahrgang 1977.Heft 
Juni (12 Hefte). (mit Sonderbeilage TI-Extra für die Aquarianerfamilie). Enthaltend: 8. Jahrgang Hefte März und 
Juni. 9. Jahrgang Hefte März bis Dezember. 10. Jahrgang Hefte März bis Dezember und 11. Jahrgang Hefte März und 
Juni. Inhalt u.a.: Große Süßwassernadel. Schrägbinden oder Ringkaiserfisch. Schmetterlingsbarbe vom Kongo. Der 
sogenannte Orangene oder Rote Zebrabarsch. Spanischer Schweinsfisch. Schleierkampffische. Neonfische. 
Verschiedene Goldfischformen. Je ca. 34 S. gr.8. m. zahlr. farb. Tafeln und Textabbildungen. Tetra. Melle. 1974-
1977. Mit Gebrauchsspuren. Ringbuch. im Originalkunststoffordner. Sprache: deutsch   {AC3769}  25 €  

369) TI Tatsachen und Informationen aus der Aquaristik: 8.Jahrgang 1974.Heft März und Juni und 9.Jahrgang 
1975.Heft September. (mit Sonderbeilage TI-Extra für die Aquarianerfamilie). Tetra. Melle. 32,32 und 34 S. gr.8. m. 
zahlr. farb. Tafeln und Textabb. Kt.-2).    {2F2467}  6,14 €  

370) VDA:  2.Internationales Meerwasser-Symposium:Optimierung der Pflege. bedingungen. Verband Deutscher 
Vereine für Aquarien- und Terrarienkunde e.V. Bochum. (o.J.). 112 S. m. zahlr. Textabb. und farb. Tafeln. kt.-2).    
{2E2623}  15 €  

371) Veen,Jo in't: Goldfische und Farbkarpfen. Rassen und Haltung der farbenfreudigen Kaltwasserfische sowie 
Pflanzen für Kaltwasserbecken und Gartenteich.Lehrmeister-Bücherei Nr.137.Philler Verlag.Minden.1981.96 S.m.23 
Farb-und 4 Schwarzweißfotos auf Kunstdrucktafeln, 22 Schwarzweißfotos und 30 Textzeichn.Kt.-2).    {2K2018} 7,16 €  

372) Vierke,Jörg: Labyrinthfische und verwandte Arten. Pfriem Verlag.Wuppertal-Elberfeld.1978.232 S.gr.8.m.129 
Farbfotos.Ln.m.U.-2). ISBN: 3921677084.   {AE1527}  30,68 €  
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373) Vierke,Jörg: Unser erstes Aquarium. Alles über Grundausstattung, Einrichtung, Wartung. Auswahl und Pflege und 
Fischen und Pflanzen. 3. Aufl. Kosmos. 72 S. m. 16 Farbfotos und 31 Zeichnung. ISBN: 3440056635. Franckh'sche 
Verlagshandlung. Stuttgart. 1989. Guter Zustand. Kartoniert. Sprache: deutsch   {2F2908}  6 €  

374) Vogel,Zdenek: Eine Spitzmaus im Terrarium. (S.A.Aquarien u.Terr.Jg.4)(o.J.)S.81-86.m.zahlr.Abb.br.-2) -
Sonderabdruck-.    {3SA244}  2,96 €  

375) Vogel,Zdenek: Wunderwelt Terrarium. Urania-Verlag Leipzig 1963.256 S.mit 253 teils farbige Fotos auf 
Tafeln,von Schlangen, Echsen, Schildkröten. Guter Zustand. Leinen mit Schutzumschlag.   {AE1488}  18 €  

376) Vogt, Dieter u.H.Wermuth: Knaurs Aquarien u.Terrarienbuch. 1961, 279 S. m. 280 farb. u. 25 s/w. Bild. Ln. m. 
U. -1).    {R15361}  8,13 €  

377) Vogt,Dieter: Taschenbuch der tropischen Zierfische.Band II. Urania-Verlag. Leipzig. Jena. (o. J. )90 S. m. 60 
farb. Tafeln von Willy Schulz-Kabbe. Hln. -3).    {AK4002}  8,18 €  

378) Vogt,Dieter u.Heinz Wermuth: Knaurs Aquarien- und Terrarienbuch. Das Haus-und Handbuch der Vivaristik. 
Droemersche Vlg. Th. Knaur Nachf. Mü. 1961. 297 S. m. 280 farb. u. 25 einfarb. Tierdarstell. v. E. Bobbe. Ln. -2/3).    
{AO271}  14,27 €  

379) Vogt,Dieter und Heinz Wermuth: Knaurs Aquarien-und Terrarienbuch. Droemer-Knaur 1961.(146 ooo) 279 
S.mit 280 farb.und 25 einfarb.Tierdarstellungen von Evelyne Bobbe, Ln.mit U.-1) Bild vom Einband..    {2K132} 8,13 €  

380) Vogt,Dieter und Heinz Wermuth: Knaurs Aquarien-und Terrarienbuch. Deutscher Bücherbund, Stgt.(1961) 279 
S.mit 280 farbigen und 25 einfarbigen Tierdarstellungen von Evelyne Bobbe.Ln-2).    {AA3848}  7,62 €  

381) Vogt,Dieter, Heinz Wermuth: Knaurs Aquarien- und Terrarienbuch. Das Haus- und Handbuch der 
Vivaristik.Droemer Vlg.Mü.1961.279 S.m.280farb. u.25 einfarb.Tierdarstellg.Ln.m.U.-1/2).    {AE1273}  7,62 €  

382) Vogt,Dieter+Heinz Wermuth: Knaurs Aquarien- und Terrarienbuch. Das Haus-u. Handbuch der Vivaristik. 279 
S. m. 280 farb. +25 einfarb. Tierdarstellg. v. E. Bobbe. Droemer Knaur. München. 1961. Guter Zustand. Leinen mit 
Schutzumschlag. Sprache: deutsch   {AT882}  7,62 €  

383) Vogt,Dieter+Heinz Wermuth: Knaurs Aquarien-und Terrarienbuch. Das Haus-und Handbuch der 
Vivaristik.1977.272 S.m.280 farb.u.25 einfarb.Tierdarst.Pp.-2).    {AG1004}  8,13 €  

384) Vogt,Dieter+Heinz Wermuth: Knaurs Aquarien-und Terrarienbuch. Das Haus- und Handbuch der Vivaristik. 
279 S. m. 280 farbigen und 25 einfarbigen Darstellungen von Evelyne Bobbe.. Deutscher Bücherbund. Stuttgart. 
1962. Guter Zustand. Leinen. Sprache: deutsch   {AK6252}  7,95 €  

385) Vogt,Dieter+Heinz Wermuth: Knaurs Aquarien-und Terrarienbuch.Das Haus-und Handbuch der Vivaristik. 
Droumer Knaur.1961.278 S.m.280 farb.u.25 einfarb.Tierdarstellungen.Ln.m.U.-2).    {2M279}  9,15 €  

386) Weidner,Herbert:  Einschleppung von Alphitobius laevigatus(F.)und Embiiden mit termiteng. eschädigten 
Ziertischen aus Indien (Coleoptera: Tenebrionidae Embioptera: EmbiidaeIsoptera:Rhinotermitidae)Sonderdruck aus 
Anzeiger für Schädlingskunde und Pflanzenschutz XLIII. Jahrg. , Heft 2(1970), S. 17-21 m. 9 Abb. (St. )br. -
2)(Quart).    {R7085}  4,44 €  

387) Weiss,Waltraud: Fische für Gesellschaftsbecken. 60 Arten in Farbfotos, Kosmos, Stgt.1973, 70 S.m.farb.Abb., 
Ktn-2).    {2F1394}  7,11 €  

388) Weiss,Werner: ABC der Aquarienkunde. Ein Leitfaden für jedermann.Kosmos Stgt.1982.112 S.m.38 Farbfotos+11 
Zeichnungen.Pp.-2). ISBN: 3440050572.   {2F519}  8,13 €  

389) Werner,Uwe: Aquarienpraxis.Süßwasser. Edition Kernen. Hobbing Vlg. 1987. 120 S. gr.8. m. zahlr. überwieg. 
farb. Textabb. lack.Pp.-1). ISBN: 3874010589.   {3F1763}  7 €  

390) Werner,Uwe: Aquarienpraxis.Süßwasser. Edition Kernen. Reimar Hobbing Verlag. 1987. 120 S. gr.8. m. 53 farb. 
und 44 schwarzweißen Abb. Pp.-1).    {ZZ3F1700}  7 €  

391) Wickler,Wolfgang:  Das Meeresaquarium.Das Vivarium. 3. Aufl. Kosmos. Stgt. 1968. 109 S. m. zahlr. z. T. farb. 
Abb. Hln. -2)Bibl..    {AK359}  7,11 €  

392) Wilkens,Peter: Niedere Tiere im tropischen Seewasseraquarium. 2. Aufl. 232 S. quadratisch. mit zahlreichen 
farbigen Abbildungen.. Pfriem. Wuppertal. ca.1970. Mit Gebrauchsspuren. Leinen mit Schutzumschlag. etwas fleckig. 
Sprache: deutsch   {2P2692}  15 €  

393) Wilkerling,Klaus:  Die Aquarienfibel. Alles über Fische und Pflanzen im Süßwasseraquarium. 2. Aufl. Kosmos. 
Fanckh'sche Verlagshandlung. Stuttgart. 1992. 160 S. m. 92 Farbdias und 50 Schwarzweißzeichn. Kt.-2).    {3E1818} 5,5 €  

394) Wilkerling,Klaus:  Die Aquarienfibel. Alles über Fische und Pflanzen im Süßwasseraquarium.Kosmos. Fanckh'sche 
Verlagshandlung. Stuttgart. 1988. 160 S. m. 92 Farbdias und 50 Schwarzweißzeichn. (U.gelb). Kt.-2).    {3E1817} 4,5 €  

395) Wochenschrift für Aquarien-und Terrarienkunde:  33.Jahrgang 1936(S.481-752). Hsg. von Hugo Weiser. 
Wenzel&Sohn Verlag. Braunschweig. 481-752 S. Quart. m. Textabb.(U.)(Rü fehlt). Privateinband. Hln. -3).    
{3G803}  57,5 €  

396) Wochenschrift für Aquarien-und Terrarienkunde:  Jahrgang 1937. Wenzel&Sohn Verlag. Braunschweig. 768 S. 
Quart. m. zahlr. Textabb. (Titelblatt fehlt)(Rü fehlt)(braunfleckig)(einige S.lose). Pp.-4).    {3G738}  57,5 €  

397) Zdenek,Vogel: Wunderwelt Terrarium. Urania Vlg.Leipzig.1962.254 S.gr8.253 Abb.Ln.m.U-2).    {AB744}  29,6 €  
398) Zoologische Station zu Neapel: Führer durch das Aquarium der Zoologischen Station zu Neapel. 7. Auflage. 

Breitkopf&Härtel. Leipzig. 1912. 128 S. gr. 8. m. 168 Abb. (St. ). Kt. -3).    {AI2061}  28,35 €  
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399) Zukal,Rudolf+Stanislav Frank: Balzspiele im Aquarium. Eine Anleitung für die Nachzucht. 215 S. m. zahlr. 
z.T. farb. Abb. ISBN: 3784202659. Landbuch. Hannover. 1982. Guter Zustand. Pappeinband illustriert. Sprache: 
deutsch   {2F2962}  8 €  
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SEPA-Basislastschriftmandat für wiederkehrende oder einmalige Lastschriften 

Versandantiquariat Robert A. Mueller Nachf. 

Herbert Mueller 

Hannoversche Str. 62 

30916 Isernhagen 

Ich/Wir ermächtige(n) den oben genannten Zahlungsempfänger, Zahlungen von meinem/unserem Konto 

mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise(n) ich/wir mein/unser Kreditinstitut an, die von dem oben 

genannten Zahlungsempfänger auf mein/unser Konto gezogenen Lastschriften einzulösen. 

Hinweis: Ich kann/Wir können innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die 

Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem/unserem Kreditinstitut 

vereinbarten Bedingungen. 

Gläubiger-Identifikationsnummer: DE45ZZZ00001218449 

? Wiederkehrende Lastschriften   /   ? Einmalige Lastschrift   (Bitte auswählen) 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Vorname und Name (Kontoinhaber) 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Straße und Hausnummer 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Postleitzahl und Ort 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Land 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Name des Kreditinstituts 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
BIC 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
IBAN 

 

 
-------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------------------------------- --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Ort Datum Unterschrift 

 
Dieses Mandat benötigen wir in schriftlicher Form (Fax, Brief oder eingescantes Original per 
Mail) mit Ihrer Unterschrift. Eine bereits erteilte  Einzugsermächtigung gilt weiter ohne erneute 
Zusendung des Formulars. 
 
Wir akzeptieren auch VISA und Euro/Mastercard Kredi tkarten und PayPal. 
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---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
 
 
 

B e s t e l l u n g 
 
Antiquariat  E-Mail amueller@hannover.sgh-net.de 

Robert A.Mueller Nachf.   

Postfach 10 02 55 Fax 0511 / 61 40 75  
 
D-30901 Isernhagen 
                                                                                

Aus dem Antiquariats-Angebot Nr: 1202 bestelle ich nachfolgend mit 
30 Prozent Rabatt: 
 

................................................................................................................... 

................................................................................................................... 

................................................................................................................... 

................................................................................................................... 

................................................................................................................... 

................................................................................................................... 

................................................................................................................... 

................................................................................................................... 

................................................................................................................... 

................................................................................................................... 

................................................................................................................... 

................................................................................................................... 

................................................................................................................... 

................................................................................................................... 

................................................................................................................... 

................................................................................................................... 
 
 
Datum und Unterschrift    ..................................                                    Zahlung sofort nach Empfang 
Sind Sie über Fax / E-Mail zu erreichen? Dann teilen Sie uns bitte Ihre Fax-Nr. oder Mail-Adresse mit. 
 

Bemerkungen:                                                           Absender: 
 
 
 
 

Alle unsere Bücher und dazugehörige Bilder 
finden Sie auf www.buchverkauf.net 

 


